
 
 

 
 

„Ú
význ
záko

 

oso
č. 11

 

 

   
 
 
 
 

P
Územn
namné
ona č. 

k

Z
oba autori
14/1992 S

http://w

Posouz
ní plán
é lokalit
114/19
krajiny

Zpracoval:
zovaná k p
b., v platn

Spolu

Ekogroup C

www.ekogroup

zení vl
 Sudo
ty a pt
992 Sb
y, v pla

: RNDr. M
provádění

ném znění

upráce: Mgr

zech s.r.o., č

p.cz, tel. 605-56

Červen

livu ko
měřice
tačí ob
b. o oc
atném z

 
 

Marek Ban
í posouzen
í  (č.j.: 7345

. Eva Jirásko

č.p. 52, 783 1

67905, email: ba

 
nec 2016 

ncepc
e“ na e
blasti p
chraně 
znění 

naš, Ph.D. 
ní podle §4
58/ENV/14,

ová 

16, Dolany 

anas@ekogroup

ce  
evropsk
odle §
přírod

 

45i zákon
, 3891/630/

p.cz  

ky 
45i 

dy a 

na  
14) 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obsa
 
1. Úvod .....

1.1 Cí
1.2 Za
1.3 Po

2. Údaje o 
2.1 Zá

3. Údaje o 
3.1 Zá
částí ..
3.2 Id
jejich 

4. Hodnoce
4.1 Ho
lokalit
4.2 Vz
4.3 M
4.4 Po
lokalit
4.5 H
oblast
4.6 K
evrops
4.7 Sr
lokalit

5. Návrh k
evropsky v
6. Shrnutí a
7. Seznam 
Přílohy ......
 
 
 
 
Vysvětlení
EVL: Evro
Naturové h
autorizovan
dokumenta
OOP: Orgá
PO: Ptačí o
ZOPK: Zák
ZPV: Záko
 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

h: 

....................
íl hodnocení 
adání ............
ostup vypraco
koncepci .....

ákladní popis
evropsky vý

ákladní chara
....................
dentifikace d
charakteristi
ení vlivů kon
odnocení úpl
ty a ptačí obl
ztah hodnoce
etodika hodn
opis a vyhod
ty a ptačí obl

Hodnocení vl
í ..................

Kumulativní v
sky významn
rovnání význ
ty a ptačí obl
konkrétních 

významné lok
a závěr ........
použité liter
....................

í zkratek a v
opsky význam
hodnocení: 
nou podle § 
ace, posudku 
án ochrany p
oblast 
kon č. 114/19
on č. 100/200

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

....................

....................

....................
ování hodnoc
....................
s koncepce ...
ýznamných lo
akteristika zá
....................

dotčených lo
ika ...............
ncepce na evr
lnosti podkla
lasti .............
ené koncepce
nocení vlivů 
dnocení přím
lasti .............
ivů koncepc
....................
vlivy ostatní
né lokality a 
namnosti vliv
lasti .............

opatření k
kality a ptačí
....................
atury, dokum
....................

vybraných p
mná lokalita
dokument v
45i odst. 3 
anebo vyhod
řírody 

992 Sb. o oc
01 Sb. o posu

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

....................

....................

....................
cení .............
....................
....................
okalitách a p
ájmového úz
....................
okalit sousta
....................
ropsky význ
adů pro poso
....................
e k managem
koncepce na

mých a nepřím
....................
ce na celistv
....................
ích známých
ptačí oblasti
vů jednotlivý
....................
minimalizac

í oblasti .......
....................

mentace a da
....................

pojmů: 

vypracovaný 
ZOPK, kter

dnocení pod

chraně přírod
uzování vlivů

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

....................

....................

....................

....................

....................

....................
ptačích oblast
emí a identif
....................

avy Natura 2
....................

namné lokalit
ouzení vlivů 
....................

mentu lokalit 
a evropsky vý
mých vlivů k
....................

vost evropsk
....................
h záměrů a 
i ...................
ých variant k
....................

ci případnýc
....................
....................
lších podkla
....................

pro potřeby
rý je v daný

dle ZPV. 

dy a krajiny, v
ů na životní p

lokality a ptačí o

_______________

....................

....................

....................

....................

....................

....................
tech .............
fikace jeho p
....................
2000, resp. 
....................
ty a ptačí obl
koncepce na
....................
soustavy Na
ýznamné lok
koncepce na
....................

ky významný
....................
koncepcí v 

....................
koncepce na
....................
h negativníc
....................
....................
dů ...............
....................

y naturovéh
ých případech

v platném zn
prostředí, v p

oblasti podle §4

______________

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................
potenciálně d
....................
předmětů o

....................
lasti .............
a evropsky v
....................
atura 2000 ...
kality a ptačí
a evropsky v
....................
ých lokalit a
....................
zájmovém ú

....................
a evropsky v
....................
ch vlivů ko
....................
....................
....................
....................

ho posouzen
h součástí o

nění 
platném zněn

5i zákona č. 

______ 

2

............. 3 

............. 3 

............. 3 

............. 3 

............. 4 

............. 4 

............. 8 
dotčených 
............. 8 

ochrany a 
........... 21 
........... 27 

významné 
........... 27 
........... 27 
 oblasti28 

významné 
........... 29 
a ptačích 
........... 32 
území na 
........... 35 

významné 
........... 35 

oncepce na 
........... 36 
........... 37 
........... 38 
........... 39 

ní osobou 
oznámení, 

ní 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

1. Úv

1.1 Cíl 

Předmě
přírody a 
Sudoměřic
Hodnocená
zjistit, zda 
evropsky v

1.2 Zad

Zadavat
ÚP. 

1.3 Pos

Předklá
ochraně př
79/409/EH
Evropské k
pozadí pro
hodnocení 

Vliv ho
stanoviska 
83453/2014
Karpaty vl
1646/BK/1

 Ve stan
potenciál z
lokalit sous
zařazeny j
nebudou r
prověřit (n
plavební ko

Předlož
územního p

Naturov
(červenec 2
2016 [cit. 2
Agenturou 
úřadu Jihom
digitálních 
zacílen na 
Bzenecká d

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

vod 

hodnoc

tem předklád
krajiny, v pl
e“ (dále té
á koncepce j
návrh ÚPD 

významných 

dání 

telem hodno

stup vyp

dané hodno
řírody a kraj

HS, směrnicí
komise (viz 
cesu hodnoc
vydaných M

odnocené kon
orgánu ochr

4 ze dne 23.7
liv koncepce
4/Bu ze dne 
novisku KÚ

způsobit přím
stavy Natura
ako limity v

respektovány
např. vymeze
omoru a souv
ené naturov
plánu obce d
vé hodnocení
2016), náhled
2016-06-10]
ochrany přír

moravského 
dat o sledo
ty plochy 

doubrava – S

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

cení 

daného natu
latném zněn

éž: návrh Ú
e ve fázi náv
může mít vý
lokalit a ptač

cení je Obec

pracován

cení je zpra
iny, zákona 
í o stanoviš

Kolektiv 2
cení dle §45i

Ministerstvem
ncepce na lo
rany přírody
7.2014). Dru
e na lokality

30.7.2014.
Ú JMK je uv
mé, nepřímé č
a 2000. Dle st
využití územ

y úplně vzh
ení koridoru
visející zaříz

vé hodnocen
dodaných zad
í pracuje s vý
du do dat nál
, dat mapová
rody a krajin
kraje a Sprá

ovaném územ
navržených 

Strážnické P

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

urového hodn
ní (ZOPK) j
ÚPD či kon
vrhu územní
ýznamný neg
čích oblastí.

c Sudoměřic

ní hodno

acováno v s
č. 100/2001

štích 92/43/
001, 2001a,
i ZOPK jsou

m životního p
okality soust
y – KÚ Jiho
uhý příslušný
y soustavy N

vedeno, že n
či sekundárn
tanoviska KÚ

mí, která ma
hledem k dal
u vodní cest
zení, vymeze
ní vychází z
davatelem po
ýsledky aktu
lezové datab
ání biotopů 
ny, konzultac
ávy CHKO B
mí (viz sezn
změn využ

Pomoraví a E

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

nocení dle §4
e posouzení
ncepce) na l
ího plánu. C
gativní vliv 

ce, resp. AR 

ocení 

ouladu s §4
1 Sb., v platn
/EHS, meto
 MŽP 2007

u detailně řeš
prostředí (viz
tavy Natura 

omoravského
ý orgán ochra
Natura 2000 

návrh ÚP m
ní vlivy na ce
Ú JMK jsou 
ají být respe
lším požada
y Baťův ka

ení koridoru p
z textových 
osouzení (viz
uálního terén
báze ochrany
z let 2001-2
ce s místním
Bílé Karpaty
nam literatur
žití území, k
EVL Čertoryj

lokality a ptačí o

_______________

45i zák. 114
í vlivu konc
lokality sou
ílem předklá
na předměty

projekt s.r.o

45h,i zákona
ných zněních

odickými do
7). Právní rá
šeny v dopor

z MŽP 2007, 
2000 nebyl 
kraje dle §4

any přírody –
vyloučila sv

má svou věcn
elistvost a př
tyto lokality

ektovány, lz
avkům, jež 
nál včetně n
pro vedení V

a mapovýc
z AR projekt 
ního průzkum
přírody (ND
005 [cit. 20
i znalci - pra

y a zpracován
ry). Terénní 
které se vys
je, či v jejich

oblasti podle §4

______________

4/1992 Sb., o
cepce: „Územ
ustavy Natu
ádaného hod
y ochrany a c

o., zpracovate

a č. 114/199
h, směrnicí o
oporučeními 
ámec, termin
ručených me
 MŽP 2011)
vyloučen na
45i ZOPK (
– Správa CH
vým stanovi

nou povahou
říznivý stav p
y sice v návrh
ze však oček
má ÚP Su

návrhové pl
VVN atd.). 
ch podkladů
t 2016). 
mu zájmové

DOP) - verze
15-06], posk
acovníkem K
ní dalších tiš
průzkum ú

skytují na ú
h blízkosti. P

5i zákona č. 

______ 

3

o ochraně 
mní plán 
ra 2000. 
nocení je 
celistvost 

el návrhu 

92 Sb. o 
o ptácích 

MŽP a 
nologie a 
etodikách 
. 
a základě 
(č.j. JMK 
HKO Bílé 
skem zn. 

u vysoký 
předmětů 
hu zadání 
kávat, že 
doměřice 
ochy pro 

ů návrhu 

ho území 
e z června 
kytnutých 
Krajského 
štěných a 

území byl 
zemí PO 
Pro účely 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

předložené
ÚP. 

Pozorno
obsahuje n
navrhované
předměty o

Podrobn
prostředí n
zejména v t

2. Úd

2.1 Zák

Zájmov
jež leží cca
Příslušnou 
Slovenskou
Petrov u H
Sudoměřic
Hlavní část
leží v nadm

Katastre
Břeclav a k
republiky. 
 
 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ého naturovéh

ost hodnocen
návrhy kon
é změny vyu
ochrany. 
ný popis jed

nejsou předm
textu návrhu

daje o 

kladní p

vým územím
a 12 km vých

obcí s rozš
u republikou

Hodonína a na
e) má rozloh
t zástavby ob

mořské výšce
em obce pro
krátký úsek s

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ho hodnocen

ní dle §45i Z
nkrétních zá
užití území m

dnotlivých as
mětem tohoto
u a ve vyhodn

konce

opis kon

m návrhu ÚP 
hodně od Ho
šířenou půs

u, na severoz
a jihovýchod
hu 9,31 km2.
bce se nachá

e 182 m n.m.
ochází silnic
silnice I. tříd

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ní bylo zacho

ZOPK byla z
áměrů, tedy 
mohou poten

spektů konce
o hodnocení 
nocení SEA 

epci 

ncepce

Sudoměřice
odonína ve st
sobností je 
západě s k.ú
dě s k.ú Stráž
. K datu 1.1
ází zhruba up
 

ce I. třídy č
dy č. 70 spoju

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

ováno číslov

zaměřena na
změn funk

nciálně ovlivn

epce a jejích
dle § 45i Z
dle ZPV. 

e je adminis
tejnojmenné
Hodonín. O

ú. Rohatec, n
žnice. Řešen
.2014 bylo v
prostřed kata

č. 55 z Vese
ující silnici I

lokality a ptačí o

_______________

ání ploch, je

a návrhovou 
kčního využ
nit území EV

h vlivů na d
ZOPK. Další 

trativní obvo
m okrese v J

Obec soused
na severu a 
é území (cel
v obci evidov
astrálního úz

lí nad Mora
I/50 a Skalici

oblasti podle §4

______________

ež je použito 

část koncep
užití území. 
VL či PO, re

dílčí složky ž
informace l

od obce Sud
Jihomoravsk
dí na jihozá
severovýcho

lé správní úz
váno 1 258 

zemí. Zástavb

avou do Ho
i na území S

5i zákona č. 

______ 

4

v návrhu 

pce, která 
Některé 

esp. jejich 

životního 
lze získat 

doměřice, 
kém kraji. 
ápadě se 
odě s k.ú. 
zemí obce 
obyvatel. 
ba v obci 

odonína a 
Slovenské 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 1: S
www.mapy

 
Následu

2016). 
Hlavním

řešeného ú
vymezení 6
infrastruktu
vodní cest
umístění pr
přírodní, pl
navrženy v
jednotlivýc

V prosto
vymezeny 
 
a) zastavite
Označení 

plochy 
Z01 D
Z02 O
Z03 D
Z04 D
Z05 O
Z07 T
Z08 V
Z09 V
Z10 V
Z11 O
Z12 S
Z13 U

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

Situační map
y.cz). 

ující popis h

m cílem nav
území obce S
60 zastaviteln
ury – elektric
tu, jednoho 
rotierozních 
lochy zeměd
v případech,
ch záměrů. 
oru obce Su
následující p

elné plochy 

DU Plochy
OT Plochy
DZ Plochy
DU Plochy
OT Plochy
TO Plochy
VS Plochy
VS Plochy
VS Plochy
OA Plochy
SO Plocha
UP Plochy

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

pa polohy z

hodnocené k

rženého úze
Sudoměřice. 
ných ploch, j
cké vedení V
koridoru pr
opatření, dv

dělské TTP). 
 kdy teprve

udoměřice js
plochy s rozd

y dopravní infr
y občanského v
y dopravní infr
y dopravní infr
y občanského v
y technické inf
y výroby a skla
y výroby a skla
y výroby a skla
y občanského v

smíšená obyt
y veřejných pro

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

zájmového ú

koncepce vy

emního plánu
Předmětem 
jedné plochy

VVN, jednoh
ro VPS dop
vou územníc
Výše uveden

e v navazují

sou v návrhu
dílným způso

Funkčn

rastruktury-úč
vybavení – sp
rastruktury – d
rastruktury-úč
vybavení – sp
frastruktury –
adování 
adování 
adování 
vybavení – ar
tná 
ostranství -mí

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

území obce

chází z text

u je vytvoře
návrhu územ

y přestavby, 
ho koridoru p
pravní infras
h rezerv a 2
né koridory V
ícím řízení b

u územního 
obem využití

ní využití ploc

čelové komuni
port 
drážní doprav
čelové komuni
port 

nakládání s o

cheopark 

ístní komunik

lokality a ptačí o

_______________

Sudoměřic

tu návrhu Ú

ní podmínek
mního plánu
dvou koridor

pro VPS dopr
struktury, je
1 nezastavite
VPS a protie
bude řešena 

plánu (AR 
í: 

chy  

ikace 

a 
ikace 

dpady 

ace a veřejná 

oblasti podle §4

______________

ce (podklado

 

ÚPD (viz AR

k pro budou
u obce Sudom
rů pro VPS t
ravní infrast

ednoho kori
telných ploch
erozních opat

a upřesněn

R projekt s.r.

prostranství 

5i zákona č. 

______ 

5

ová data: 

R projekt 

ucí rozvoj 
měřice je 
technické 
ruktury – 
doru pro 
h (plochy 
tření jsou 

na poloha 

.o. 2016) 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Z14 S
Z15 N
Z17 U
Z18 B
Z19 U
Z20 S
Z21 O
Z22 S
Z23 O
Z24 U
Z25 T
Z26 B
Z27 S
Z28 S
Z29 U
Z30 U
Z31 S
Z32 U
Z33 B
Z34 B
Z35 U
Z36 B
Z37 B
Z38 D

Označení 
plochy 

F

Z39 B
Z40 U
Z41 U
Z42 V
Z43 B
Z44 B
Z45 U
Z46 B
Z47 V
Z48 V
Z49 S
Z50 O
Z51 S
Z52 R
Z53 R
Z54 R
Z55 R
Z56 R
Z57 U
Z58 U
Z59 U
Z60 U
Z61 U
Z62 D

 
b) koridory
Označení 

plochy 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

SO Plocha
NV Plocha
UP Plochy
BR Plochy
UP Plochy
SO Plocha
OE Plocha
SO Plocha
OE Plochy
UZ Plochy
TO Plochy
BR Plochy
Sov Plocha
SO Plocha
UP Plochy
UP Plochy
SO Plocha
UP Plochy
BR Plochy
BR Plochy
UP Plochy
BR Plochy
BR Plochy
DU Plochy
Funkční využ

BR Plochy
UZ Plochy
UZ Plochy
VD Plochy
BR Plochy
BR Plochy
UP Plochy
BR Plochy
VS Plochy
VS Plochy
SO Plocha
OV Plochy
SVs Plochy
RI Plochy
RI Plochy
RI Plochy
RI Plochy
RN Plochy
UP Plochy
UP Plochy
UP Plochy
UP Plochy
UP Plochy
DU Plochy

y pro veřejně

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

smíšená obyt
vodní a vodo

y veřejných pro
y bydlení -  v r
y veřejných pro

smíšená obyt
občanského v
smíšená obyt

y občanského v
y veřejných pro
y technické inf
y bydlení -  v r

smíšená obyt
smíšená obyt

y veřejných pro
y veřejných pro

smíšená obyt
y veřejných pro
y bydlení -  v r
y bydlení -  v r
y veřejných pro
y bydlení -  v r
y bydlení -  v r
y dopravní infr
žití plochy  

y bydlení -  v r
y veřejných pro
y veřejných pro
y výroby a skla
y bydlení -  v r
y bydlení -  v r
y veřejných pro
y bydlení -  v r
y výroby a skla
y výroby a skla

smíšená obyt
y občanského v
y smíšené výro
y rekreace – re
y rekreace – re
y rekreace – re
y rekreace – re
y rekreace – na
y veřejných pro
y veřejných pro
y veřejných pro
y veřejných pro
y veřejných pro
y dopravní infr

ě prospěšné s

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

tná 
ohospodářská
ostranství -mí
rodinných dom
ostranství -mí
tná 
vybavení – ve
tná 
vybavení – hř
ostranství – v
frastruktury –
rodinných dom
tná - venkovsk
tná 
ostranství -mí
ostranství -mí
tná 
ostranství -mí
rodinných dom
rodinných dom
ostranství -mí
rodinných dom
rodinných dom
rastruktury-úč

rodinných dom
ostranství – v
ostranství – v
adování – výr
rodinných dom
rodinných dom
ostranství -mí
rodinných dom
adování 
adování 
tná 
vybavení 
obní – vinné s
ekreace individ
ekreace individ
ekreace individ
ekreace individ
a plochách pří
ostranství -mí
ostranství -mí
ostranství -mí
ostranství -mí
ostranství -mí
rastruktury-úč

stavby a opat

Funkčn

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

ístní komunik
mech 
ístní komunik

eřejná infrastru

řbitovy 
eřejné (parkov
nakládání s o

mech 
ká 

ístní komunik
ístní komunik

ístní komunik
mech 
mech 
ístní komunik
mech 
mech 
čelové komuni

mech 
eřejné (parkov
eřejné (parkov

roba drobná 
mech 
mech 
ístní komunik
mech 

klepy a rekrea
duální 
duální 
duální 
duální 
írodního chara
ístní komunik
ístní komunik
ístní komunik
ístní komunik
ístní komunik
čelové komuni

tření 
 

ní využití ploc

lokality a ptačí o

_______________

ace a veřejná 

ace a veřejná 

uktura 

vé) zeleně 
dpady 

ace a veřejná 
ace a veřejná 

ace a veřejná 

ace a veřejná 

ikace 

vé) zeleně 
vé) zeleně 

ace a veřejná 

ace 

akteru 
ace a veřejná 
ace a veřejná 
ace a veřejná 
ace a veřejná 
ace a veřejná 
ikace 

hy  

oblasti podle §4

______________

prostranství 

prostranství 

prostranství 
prostranství 

prostranství 

prostranství 

prostranství 

prostranství 
prostranství 
prostranství 
prostranství 
prostranství 

5i zákona č. 

______ 

6



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

K-DV01 K
K-
TEE01 

K

K-
TEE09 

K

K-DC01 K
K-PEO k
 
c) plochy p
Označení 

plochy 
P01 V

 
V územ

N04, N06 –
ÚSES a pl
regionálníh

Součást
možné bud
umístění s
varianty A
MŽP a MM
 

Pozorno
změnám v
soustavy N
pozornost h
TEE01, K-
Strážnické 
lokality Če

Na těch
vyhodnoce
lokalit sous
v rámci ho
lokalit Nat
vyhodnoce
očíslovány 

Popis ná
k dispozici
ploch, tj. v
obce Sudom

2.2 Nav

Návrh ú
(aktivní) va
plánu a zac

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

Koridor pro ve

Koridor pro ve

Koridor pro ve

Koridor pro ve
koridor pro um

přestavby 

VS Plochy

mním plánu j
– N18, které
ochy N05 a N

ho biokoridor
tí návrhu ÚP
doucí využití
ilnice I. tříd

A jižně Petro
MR podrobně

ost je dále v
využití územ
Natura 2000
hodnocení bu
-TEE09 a K-
Pomoraví a

ertoryje. 
hto plochác

ení aktuálníh
stavy Natura
odnocené ko
tura 2000. V

ení návrhu Ú
v souladu s 

ávrhových p
 v kap. 3.1 

včetně dalších
měřice.  

vržené v

územního plá
arianty lze d
chování stáva

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

eřejně prospěš

eřejně prospěš

eřejně prospěš

eřejně prospěš
místění protier

y výroby a skla

sou dále vy
é zahrnují ze
N19 – N21 p
ru pro zatrav

P je vymezen
í jako ploch
dy I/55 Petr
va). Tyto úz
ěji hodnocen

v textu naturo
mí, které by
0. Po prost
ude věnován
-DC01, které
a plochám Z

ch byl v čer
ho stavu bio
a 2000. Terén
oncepce, avš
Výsledky te

ÚP Sudoměřic
 návrhem ÚP

ploch a korid
tohoto natu

h aspektů živ

varianty

ánu obce Su
definovat nul
ajícího, pro r

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

šné stavby do

šné stavby tec

šné stavby tec

šné stavby do
rozních opatře

Funkčn

adování 

ymezeny plo
ejména příro
pro plochy z
vnění. 
ní i dvou úze
ha pro bydlen
rov – Strážn
zemní rezerv

ny.  

ového hodno
y potenciáln
tudování ko
na plochám a
é se nachází 

Z53-Z56, kte

rvenci 2016
otopů a zjiš
nnímu průzk
šak bez pot

erénního prů
ce. Zkouman
PD (viz AR 

dorů, včetně z
urového hod
votního pros

y řešení

udoměřice je 
lovou varian
rozvoj obce j

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

pravní infrastr

chnické infrast

chnické infrast

pravní infrastr
ení  

ní využití ploc

ochy přírodní
odní rezerva
zemědělské –

emních rezerv
ní, rezerva R
nice – Vnor
vy nejsou v

ocení věnová
ě mohly ov
ncepce bylo

a koridorům 
na území pt

eré se nacház

6 proveden 
štění případn
kumu byly po
tenciálu mo
ůzkumu dalš
né plochy by
projekt 2016
zapracování 
dnocení. Pod
středí je uved

předložen v
ntu, která zna
již nevyhovu

lokality a ptačí o

_______________

ruktury – vod

truktury – elek

truktury – elek

ruktury - cykl

hy  

í (NP), konk
aci, území N
– TTP, které j

v. Rezerva R
R- RDS18-A
rovy (přelož
souladu s m

ána těm rozv
vlivnit územ
o konstatová
Z01-Z05, Z1
tačí oblasti B
zí na území 

terénní prů
ného výskytu
odrobeny i d

ožného význ
ších ploch j
yly pro účely
6). 
výsledků ter

drobný popi
den v hodno

jediné varia
amená absen

ujícího územn

oblasti podle §4

______________

dní cestu 

ktrické veden

ktrické veden

lostezku 

krétně ploch
Natura 2000 

jsou navržen

R 01 je vyme
A pro možné
žka s obchva

metodickým p

vojovým ak
mí nejbližšíc

áno, že po
11, Z62, K-D
Bzenecká do
 evropsky v

ůzkum zamě
tu předmětů 
další návrhov
namnějšího o
jsou uveden
y terénního p

rénního průz
is všech náv

ocení SEA ná

antě. Kromě 
nci nového ú
ního plánu. 

5i zákona č. 

______ 

7

ní VVN 

ní VVN 

hy N01 – 
a plochy 

ny v trase 

ezena pro 
é budoucí 
aty sídel, 
pokynem 

tivitám – 
ch lokalit 
drobnější 

DV01, K-
oubrava – 
významné 

ěřený na 
ochrany 

vé plochy 
ovlivnění 

ny v SEA 
průzkumu 

zkumu, je 
vrhových 
ávrhu ÚP 

navržené 
územního 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3. Úd
lokali

3.1 Zák
identifik

Lokalizace
Obec S

Jihomoravs
jihozápadě 
severových
(celé správ
evidováno 

Katastre
Břeclav a k
republiky.  
 
Geologické

Zájmov
Západopan
Dolnomora
nádrže Mlý
oblasti Slov
do okrsku S

Geologi
serpulové v
 
Klimatické

Zájmov
T4 (severo
rozmezí -2
vegetačním

Pro tepl
teplota v če
v zimním o

Celé řeš
vodním tok
nivě řeky 
kanál) a Su
bezejmenn
Mlýnky, v 

V západ
(CHOPAV
 
Pedologick

Podle ta
území přev

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

daje o 
itách a

kladní ch
kace jeh

e zájmového 
udoměřice l
ském kraji. P

se Sloven
hodě s k.ú. P
vní území ob
1 258 obyva
em obce pro
krátký úsek s

é a geomorfo
vé území 
nonská pánev
avský úval, p
ýnky náleží 
vensko-mora
Sudoměřický
ický podklad
vápence (Geo

é a hydrologi
vé území se n
ozápadní část
2 až -3 ºC, 
m období činí
lou oblast T4
ervenci činí 
období pak 2
šené území 
kem v širší o
Moravy. Ře
udoměřický 
á svodnice 
katastru obc

dní části dotč
V) Kvartér řek

ké poměry: 
axonomickéh
važují modáln

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

evrop
a ptač

harakter
ho poten

území: 
leží cca 12 k
Příslušnou ob
nskou repub
Petrov u Ho
bce Sudoměř
atel. Zástavba
ochází silnic
silnice I. tříd

ologické pom
obce Sudo
v, subprovin
podcelku Dy
provincie Z

avské Karpat
ý stupeň (geo
d území tvoří
ologická map

ické poměry:
nachází na p
t území). Pro
průměrná te

í 350–400 m
4 je typická p
19 až 20 °C.
00–300 mm 
spadá do ob
oblasti je řek

ešeným územ
potok. Dále 
(odpad 01). 
e se nachází 
čeného územ
ky Moravy.

ho klasifikač
ní černozem

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

psky v
čích o

ristika zá
nciálně d

km východn
bcí s rozšíře

blikou, na s
odonína a na
řice) má roz
a v obci leží 
ce I. třídy č
dy č. 70 spoju

měry: 
oměřice lež
ncii Vídeňsk
yjsko-moravs
Západní Kar
aty, celku Bíl
oportal.cenia
í štěrky, písk
pa ČR 1 : 50

: 
pomezí  klim
o teplou obla
eplota v čer

mm, v zimním
průměrná led
. Srážkový ú
(Quitt 1971

blasti povodí
ka Morava –

mím protéká 
pak méně v
Na Sudom

 několik rybn
mí je vymeze

čního systém
mě v západní 

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

význam
blaste

ájmovéh
dotčenýc

ně od Hodon
nou působno
severozápadě
a jihovýchod
zlohu 9,31 km

v nadmořské
č. 55 z Vese
ující silnici I

ží převážně
ká pánev, ob
ská niva. Jih
rpaty, subpro
lé Karpaty, p
a.cz). 
ky, jíly, vápn
00 000). 

atické oblast
ast T2 je typ
rvenci činí 1

m období pak
dnová teplota
úhrn ve vege
). 
 řeky Dyje, 
– západní čá

Radějovka 
významné vo

měřickém pot
níků. 
ena chráněná

mu půd Česk
části katastru

lokality a ptačí o

_______________

mných
ech 

ho územ
ch částí 

nína ve stejn
ostí je Hodon
ě s k.ú. Ro
dě s k.ú Strá
m2. K datu 
é výšce 182 m
lí nad Mora

I/50 a Skalici

ě v geomor
blasti Jihomo
hovýchodní o
ovincie Vněj
podcelku Žal

nité jíly, ligni

ti T2 (jihový
pická průměr
18 až 19 °C

k 200–300 mm
a v rozmezí -
tačním obdo

resp. Morav
ást k.ú. Sudo
(částečně sp

odní toky, na
toce je vybu

á oblast přiro

ké republiky 
u doplněné p

oblasti podle §4

______________

h 

mí a 
í 

nojmenném 
onín. Obec so
ohatec, na 
ážnice. Řešen
1.1.2014 by
m n.m. 
avou do Ho
i na území S

rfologické 
oravská páne
okraj katastr
jší Západní 
lostinská vrc

it, jílovce, pí

ýchodní část 
rná lednová 
C. Srážkový 
m. 
-2 až -3 ºC, p

obí činí 300–

vy. Nejvýzna
oměřice leží
plavněná jak
apř. Skalický
udována vod

ozené akumu

(TKSP) v z
pelickými čer

5i zákona č. 

______ 

8

okrese v 
ousedí na 
severu a 
né území 
lo v obci 

odonína a 
Slovenské 

provincii 
ev, celku 
ru v okolí 

Karpaty, 
chovina a 

ískovce a 

území) a 
teplota v 
úhrn ve 

průměrná 
–350 mm, 

amnějším 
 v údolní 

ko Baťův 
ý potok a 
dní nádrž 

ulace vod 

ájmovém 
rnicemi a 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

glejovou f
vyluhované

 
Biogeograf

Podle C
středoevrop

Řešené
(http://www

 
Fytogeogra

Z fytog
Panonskéh
18b Dolno
(geoportal.

Potenciá
dubohabřin
1998). 

  
Při úvo

ploch a ko
riziko mož
nachází na 
 

Výsledk
prezentová
ochrany lok
a databáze 
životního p
obce Sudom
 
Komentář
 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

fluvizemí v 
é pelické kam

fické poměry
Culka a kol
pských listna
é území se
w.biolib.cz/c

afická klasifi
geografickéh
o termofytik
omoravský 
cenia.cz). 
ální přirozen
ny, mochnov

dním screen
oridorů navr
žného ovlivn
území PO B

ky terénního
ány níže, vče
kalit soustav
AOPK. Pod

prostředí na 
měřice. 

ř k jednotlivý

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

nivě řeky M
mbizemě (ge

y: 
l. (1996) se
atých lesů a p

nachází v
cz/toolKFME

ikace a poten
ho hlediska 
ka a dvou fyt
úval a jiho

nou vegetací
vé doubravy 

ningu předlož
ržených v rá
nění lokalit N
Bzenecká dou

o průzkumu
etně informa
vy Natura 20
drobné výsled
hodnocených

ým potenciá

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

Moravy. Ve
eoportal.cenia

e zájmové ú
podprovincii
ve čtverci z
E/). 

nciální přiroz
náleží zájm

ytogeografick
ovýchodní č

í v zájmovém
 a karpatské

ženého návr
ámci hodnoc
Natura 2000
ubrava – Strá

u na potenc
ací o identifi
000 či dalších
dky analýzy 
h plochách j

álně kolizním

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

e svažité vý
a.cz). 

území obce 
i karpatské v
zoologického

zená vegetace
mové území 
kých okresů. 
část do okre

m území jso
é ostřicové d

rhu ÚPD byl
ceného návr
0. Důvodem 
ážnické Pom

ciálně kolizn
ikaci biotopů
h významnýc
střetů návrh

jsou k dispoz

m plochám a

lokality a ptačí o

_______________

ýchodní část

Sudoměřice
 bioregionu 

o síťového 

e: 
do oblasti 
Severozápa

esu č. 19 B

ou jilmové ja
dubohabřiny

lo konstatov
hu ÚP Sudo
je skutečno
oraví či EVL

ních návrho
ů a případné
ch druhů dle

hových ploch
zici v hodnoc

a záměrům:

oblasti podle §4

______________

ti katastru p

e nachází v 
u – 3.3 Hluck

mapování 

termofytika,
adní část do 
Bílé Karpat

aseniny, prvo
y (Neuhäuslo

váno, že v př
oměřice lze 

ost, že se tyt
L Čertoryje. 

ových ploch
ém výskytu p
e terénního p
h s dalšími ho
cení SEA ná

: 

5i zákona č. 

______ 

9

převažují 

provincii 
kém. 
č. 7169 

, obvodu 
okresu č. 
ty stepní 

osenkové 
ová et al. 

řípadě 15 
vyslovit 

to plochy 

ách jsou 
předmětů 

průzkumu 
odnotami 
ávrhu ÚP 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 2: Pl
2016, ČÚZ

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

lochy Z01 –
ZK). 

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

– 05 na hlav

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

vním výkresu

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

u ÚP a letec

lokality a ptačí o

_______________

ckém snímku

 

 

oblasti podle §4

______________

ku (zdroj: AR

5i zákona č. 

______ 

10

R projekt 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Z01, Z04 (
Z03 (DZ) –

Plocha Z
a cyklotras
plocha pro
určená pro
vybavenost
Sudoměřic
byl posouz
17.12.2014
Sb., o posu
realizace ko

Výše uv
Pomoraví. 
obhospodař
(Baťův kan
X2). V mís
(biotop X1
Bzenecká d

Realizac
vozidel a o
v širším ok
však není 
biotopů pře
 
Foto 1: Poh

 
 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

(DU) – Ploch
– Plochy dop
Z01 je nově 

su, popř. cyk
o výstavbu c
o výstavbu 
ti. Nová zast
e a technicko

zen procesem
4) je konstat
uzování vliv
onkrétních z
vedené návr
V místě ploc
řovaného po
nál) a dále j
stě plochy Z
1, X5). Na 
doubrava – S
ce ploch Z0
osob v bezpr
kolí. Z hledis

důvodné o
edmětů ochra

hled na seve

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

hy dopravní
pravní infra
navržená pl

klostezku ved
cyklostezky p
železniční z
távka poslou
ou památkou
m EIA.V záv
továno, že z
vů na životní
zmírňujících 
rhové plochy
chy Z01 se n
ole (biotop X
e vedena po
Z03 se nach
plochách se

Strážnické Po
1 a Z04 bud
rostřední blí
ska předmětů
čekávat jeji
any). 

rní část ploc

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

í infrastrukt
astruktury –
locha pro dop
denou podél 
přes Baťův 
zastávky a 
uží k dalšímu
u Výklopníke
věru zjišťova
záměr dále n
í prostředí, v
opatření. 
y se nacház
nachází stáva
X1, X2). Pl
o okraji inte
hází okraj k
e nenachází 
omoraví. 
de do budou
ízkosti Baťo
ů ochrany PO
ch významn

chy Z01 ze st

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

tury – účelo
– drážní dop
pravní obslu
Baťova kaná
kanál. Ploch
související d
u zatraktivně
em. Záměr v
acího řízení 

nebude posuz
ve znění poz

zí se v PO B
ající zpevněn
ocha Z04 n
nzivně obho

kulturního lu
vhodné bio

ucna pravděp
va kanálu, a
O Bzenecká 
nější ovlivně

távající komu

 

lokality a ptačí o

_______________

vé komunik
prava 
uhu technické
álu. Plocha Z
ha Z03 je n
dopravní, te
ění Baťova k

výstavby nov
(č.j. JMK  

zován podle 
zdějších před

Bzenecká do
ná komunika
a dvou míst

ospodařované
čního poros

otopy pro př

odobně gene
a tím i zvýš
doubrava – 
ění (absence

unikace. 

oblasti podle §4

______________

kace 

é památky V
Z04 je nově 

nově navržen
echnické a 
kanálu s přís

vé železniční 
130053/201

e zákona č. 
dpisů, bez po

oubrava – S
ace a okraj in
tech kříží R
ého pole (bi
stu u železn
ředměty och

erovat nárůs
šené rušení ž

Strážnické P
e výskytu v

5i zákona č. 

______ 

11

Výklopník 
navržená 

ná plocha 
občanské 
stavištěm 
zastávky 
4 ze dne 
100/2001 
odmínění 

trážnické 
ntenzivně 

Radějovku 
iotop X1, 
iční tratě 

hrany PO 

st pohybu 
živočichů 
Pomoraví 
vhodných 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 2: P
plocha Z04

 
Z02 (OT) –

Jedná se
určena pro
Bzenecká d
ptačí oblast
terénní úpr
zahrádek, o
(mozaika b
ochrany PO
 
Foto 3: Poh

 
 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ohled na př
4. 

– Plochy ob
e o nově vym

o rozšíření n
doubrava – 
ti není dle te

ravy, které by
ovocného sa
biotopů X1, 
O Bzenecká d

hled na ploch

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

řístaviště Su

čanského vy
mezenou plo
nabídky spor
Strážnické P

extu návrhu Ú
y mohly zhor
du, drobná v
X2 a X13)

doubrava – S

hu Z02 ze st

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

udoměřice, jí

ybavení – sp
ochu navazuj
rtovního vyž
Pomoraví. V
ÚP na ploše 
ršit odtokové
vodní plocha
). Na ploše 
Strážnické Po

távající komu

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

ímž bude pr

 

port 
ící na přístav
žití turistů. P

Vzhledem k 
přípustná vý
é poměry. V
a a okraj inte
se nenacház

omoraví. 

unikace. 

 

lokality a ptačí o

_______________

rocházet nav

viště Sudomě
Plocha se na
poloze v záp

ýstavba budo
místě plochy

enzivně obho
zí vhodné b

oblasti podle §4

______________

vržená cyklo

ěřice a Výkl
achází na ú

áplavovém ú
ov, či oploce
hy se nachází
ospodařovan

biotopy pro p

5i zákona č. 

______ 

12

ostezka - 

lopník. Je 
území PO 
zemí a v 
ní a větší 

í mozaika 
ného pole 
předměty 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Z05 (OT) –
Jedná s

rekreačním
poloze v zá
budov, či 
V západní 
stromy a m
totenu) a u
biotopů X1
Pomoraví. 
který je pře
není v dost
Vegetace n
využívanýc
 
Foto 4: Poh

 
Foto 5: Poh

 
 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

– Plochy ob
se o nově na

m účelům. V 
áplavovém ú
oplocení a 
části plochy

menšími dut
urbanizovan
1, X5, X13.
Starý ovocn
edmětem oc
tupných data
na této ploše
ch kultur bio

hled na zápa

hled na vých

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

čanského vy
avrženou plo
minulosti by

území a v pta
větší terén

y se nachází
tinami, na z
é plochy (d
 Plocha se 

ný sad předst
hrany této p
abázích udáv
e představuj
logicky relat

adní část ploc

hodní část plo

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ybavení – sp
ochu pro vy
yla plocha čá
ačí oblasti ne
nní úpravy, 
í starý, přev
zbytku ploch
drobné stavb
nachází na 

tavuje potenc
ptačí oblasti.
ván (viz ww
je v kontextu
tivně cennou

chy Z05 se st

ochy Z05 s k

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

port 
yužití venkov
ástečně využ
ení dle návrh
které by m
ážně švestko
hy sečené n
by a částečn
území PO B

ciálně vhodn
Aktuálně zd

ww.birds.cz, 
u okolních,
u plochu. 

tarými ovocn

 

kulturním luč

 

lokality a ptačí o

_______________

vního prostr
žívána jako s
u ÚP na ploš

mohly zhorši
ový ovocný 

nivní louky 
ně zpevněné
Bzenecká do
ný biotop pro
de výskyt dru
NDOP), nel
převážně int

nými stromy

čním poroste

oblasti podle §4

______________

ranství ke sp
střelnice. Vzh
še přípustná 
it odtokové 
sad s prosy
(s výskytem

é plochy) – 
oubrava – S
o strakapouda
ruhu zjištěn n
lze jej však 

ntenzivně zem

y. 

em. 

5i zákona č. 

______ 

13

portovně-
hledem k 
výstavba 
poměry. 

chajícími 
m krvavce 

mozaika 
trážnické 
a jižního, 
nebyl ani 
vyloučit. 

mědělsky 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 3: Pl
2016, ČÚZ

 
Z11 (OA) –
Z62 (DU) –

Nově na
její doprav
Bzenecká d
obhospodař
se nachází 
aj.). Na plo
– Strážnick
nárůst náv
rušení živo
– Strážnick
výskytu pře
Foto 6: Poh

 
 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

lochy Z11 a 
ZK). 

– Plochy ob
– Plochy do
avržená ploc

vní obsluhu. 
doubrava – 
řované pole 
porost nálet

ochách se ne
ké Pomoraví
vštěvnosti tét
očichů v širší
ké Pomoraví
edmětů ochr
hled na ploch

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

Z62 na hlav

čanského vy
pravní infra

cha pro zříze
Severní okr
Strážnické P
(biotop X2)
tové zeleně 
nachází vhod
í. Realizace t
to doposud 
ím okolí ploc
í však není d
any a umístě
hu Z11 od zá

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

vním výkres

ybavení – ar
astruktury –
ení archeopar
raj plochy Z
Pomoraví. V
 oseté kukuř
(javor baby
dný biotop p
této plochy 
relativně kl

chy. Z hledis
důvodné oče
ění převážně 
ápadu, na plo

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

su ÚP a lete

rcheopark 
– účelové ko
rku u Baťov

Z11a téměř c
V místě ploch
řicí. Podél se
ka, trnovník

pro předměty
bude do bud

lidové oblast
ska předmětů
ekávat jejich
vně, resp. na

oše se aktuál

 

lokality a ptačí o

_______________

ckém snímk

omunikace 
va kanálu a s
celá plocha Z
h se aktuáln
everní a ve v
k akát, vrba 
y ochrany PO
doucna pravd
ti, která mů
ů ochrany PO

významnějš
a hranici PO)
lně nachází k

oblasti podle §4

______________

ku (zdroj: AR

související pl
Z62 zasahuj

ně nachází in
východní čás
křehká, jasa

O Bzenecká 
děpodobně g
ůže způsobit
O Bzenecká 
ší ovlivnění 
).  

kukuřičné po

5i zákona č. 

______ 

14

R projekt 

 

locha pro 
je do PO 
ntenzivně 
sti plochy 
an ztepilý 
doubrava 
generovat 

zvýšené 
doubrava 
(absence 

ole. 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 4: Ko
2016). 

 
K-DV01 - 

Jedná se
tento zámě
zákona č. 
vodního tok
vymezen ja
rekreace a 
koridor vo
výklopníku
Hodonína. 
Otrokovice
podmíněno
prohlouben
vzdouvána 

Šířka vy
zařízení) a 

Koridor
Baťův kaná
viz nálezov
bobra evro
nenachází 
Pomoraví. 
recentní vý

Celá tra
lokality Na
JMK (Kub
vliv na tyto
Kačenky, 
z důvodu n

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

oridor doprav

Koridor pro
e o koridor p
ěr je převzat 

114/1995 S
ku Bečvy po
ako dopravn

turistiky na
dní cesty. Ú

u Rohatec (p
Pro dosažen

e – Rohatec 
o vybudován
ním koryta R

stávajícím j
ymezeného k
cyklostezky 

r se nachází 
ál je biotope
vá databáze 
opského, ške

vhodný bio
Ani při aktu

ýskyt předmě
asa koridoru
atura 2000 (v
bešová, Krají
o lokality: P
EVL March

narušení biot

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

vní infrastruk

o veřejně pr
pro dopravní 
z návrhu ZÚ

Sb., o vnitro
o soutok s vo
ně významná
admístního v

Úsek Rohatec
původně pro
ní plavebních
vodním toke

ním plavebn
Radějovky. H
ezem Hodon
koridoru je 7
v rámci vym
na území p

em řady druh
NDOP AOP

ebli rybnično
otop pro pře
uálním průzku
ětů ochrany P
u DV01 byla
viz Volfová 
íček 2016). V
PO Soutok-T
h-Thaya-Aue
topu ptáků, 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ktury K-DV0

rospěšné sta
infrastruktu

ÚR Jihomora
ozemské pla

odním tokem 
á využitelná 
významu s 
c – Hodonín
o potřeby př
h podmínek v
em Radějovk

ní komory u
Hladina řeky 
nín a řeka je v
70 m, poloha 
mezeného ko
ptačí oblasti 
hů rostlin a ž
PK ČR (jed
ou a další). 
edměty och

kumu a excer
PO.  
a hodnocena
Chvojková, 
V naturovém

Tvrdonicko, E
en, PO Záh
vodních dru

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

01 na hlavním

avby doprav
uru (prodlouž
avského kraj
avbě ve zně
Dyje, včetně
vodní cesta.
nabídkou re

n sleduje pro
řepravy lign
v tomto úsek
ka až k ústí 

u stávajícího
Moravy je o
v tomto úsek
vodní cesty 

oridoru bude 
Bzenecká d

živočichů, vč
dná se např. 

V trase vym
hrany PO B
rpci archivníc

a v rámci Vy
Volf 2016) 

m hodnocení 
EVL Soutok
orské Pomo

uhů, změn v

lokality a ptačí o

_______________

m výkresu Ú

ní infrastru
žení vodní ce
e. Vodní tok
ění pozdějšíc
ě průplavu O
 ZÚR JMK 

ekreační plav
odloužení vo
itu) do turis
ku je třeba p
do řeky Mo

o jezu na R
od ústí Raděj
ku splavná. 
(plavební ko
upřesněna v 

doubrava – S
četně druhů 
o vydru říč

mezeného k
zenecká dou
ch nálezovýc

yhodnocení 
a v SEA hod
byl konstato

k-Podluží, EV
oravie a PO
vodního režim

oblasti podle §4

______________

ÚP (zdroj: AR

uktury – vod
esty - "Baťův
k řeky Mora
ch předpisů

Otrokovice – 
vymezují pr

vby po řece
odní cesty z 
sticky atrakt

prodloužit vo
oravy. Prodl

Radějovce, úp
jovky k jezu 

omory a souv
navazujícím

Strážnické P
zvláště chrá
ční, ledňáčka
koridoru se p
ubrava – S
ch dat nebyl 

vlivů ZÚR 
dnocení náv
ován mírně 
VL Kútsky 

O March-Tha
mu (např. p

5i zákona č. 

______ 

15

R projekt 

dní cestu 
v kanál"), 
avy je dle 
, od ústí 
Rohatec, 
ro rozvoj 

e Moravě 
prostoru 

tivnějšího 
odní cestu 
oužení je 
pravou a 
Hodonín 

visejících 
m řízení. 
Pomoraví. 
něných – 
a říčního, 
prakticky 
trážnické 
potvrzen 

JMK na 
vrhu ZÚR 
negativní 
les, EVL 
aya-Auen 
řírodního 

 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

stanoviště 
evropského
Rohatec by
bylo k něm
EIA je def
z podmínek
návrhem Ú

Realizac
břehových 
území, kter
ochrany PO
významněj
 
Foto 7: Poh

 
K-TEE01 

Obě tra
koridor K-T
byla zpřesn
TEE09. K
územím pta

Západní
VVN. Výc
vedení VV
Doubrava 
riziko mož
TEE01 i K
2000 (Volf
Krajíček 20
Bzenecká 
ochrany s v
koridory V

 
 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

3260, bioto
o), narušení 
yl v roce 20

mu vydáno so
finována řada
k je i realizac

ÚP respektová
ce tohoto z
a dnových 

rá může způ
O Bzenecká 
ší ovlivnění 

hled na Baťů

(400kV), K-
asy vedení v
TEE01 je ob
něna jejich š
oridory část
ačí oblasti B
í část korido

chodní část tr
VN mohou 
– Strážnické

žných střetů 
K-TEE09 byly

fová Chvojk
016). V natu
doubrava –

vedením VV
VVN křížena.

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

opu čolka p
migrace. Z

07 posouzen
ouhlasné stan
a podmínek 
ce nových pl
áno (viz navr
áměru bude
biotopů apo

ůsobit zvýšen
doubrava –
(absence výs

ův kanál. 

-TEE09 (110
vysokého na
bsažen i v PÚ
šířka na 250 
tečně prochá
zenecká Dou

orů (od Baťov
rasy je veden
potenciálně

é Pomoraví.
letících pták
y hodnoceny

ková, Volf 2
rovém hodno

– Strážnické 
VN. Blízký to

 

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

podunajskéh
Záměr prodlo
n procesem 
novisko (č.j.
k realizaci z
loch biokori
ržené přírodn

e znamenat 
od. Do budo
né rušení  živ
Strážnické P

skytu předm

0kV) 
apětí jsou do
ÚR ČR. V rám

m u koridor
ází územím 
ubrava – Strá
va kanálu) je
na cca 200 m
ě negativně 
. Elektrické 
ků s elektrov
y v rámci Vy
2016) a v SE
ocení byl ko

Pomoraví 
ok Moravy př

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

ho), technick
oužení splav
EIA (viz EI
 3592/N/07 
záměru, kter
doru podél v
ní plochy po
kácení části
oucna lze ta
vočichů v ok
Pomoraví vš

mětů ochrany)

 

o návrhu ÚP
mci zapracov
ru K-TEE01
CHKO Bíl

ážnické Pom
e vedena sou
m od stávají

ovlivnit př
vedení v P

vodem (čáp b
yhodnocení v
EA hodnocen
onstatován m

z důvodu ri
ředstavuje vý

lokality a ptačí o

_______________

kých úprav 
vnosti vodní
IA dokumen
ze dne 9.5. 2
á musí být r

vodního toku
dél Radějovk
i břehových 
aké očekávat
kolí plochy. 
šak není dův
).   

P převzaty z
vání koridorů
 a na šířku 

lé Karpaty (
moraví. 
uběžně s tras
cího vedení 
ředměty och
PO zejména 
bílý, moták 
vlivů ZÚR JM
ní návrhu ZÚ
írně negativn
izika střetů 
ýznamnou ta

oblasti podle §4

______________

toku (bioto
í cesty Otro

ntace - Mertl
2007). Ve st
respektována
u, což je před
ky).  

h porostů, zá
t nárůst náv
Z hlediska p

vodné očekáv

z návrhu ZÚ
ů VVN do ná
150 m u kor
(IV. zóna C

sou stávajícíh
VN. Tyto n

hrany PO B
představuje
pochop). Ko
MK na územ
ÚR JMK (K
ní vliv na lok
některých p

ahovou cestu

5i zákona č. 

______ 

16

op bobra 
okovice - 
l 2007) a 
tanovisku 
a. Jednou 
dloženým 

ásahy do 
vštěvnosti 
předmětů 
vat jejich 

ÚR JMK, 
ávrhu ÚP 
ridoru K-

CHKO) a 

ho vedení 
ové trasy 
Bzenecká 

závažné 
oridor K-
mí Natura 
Kubešová, 
kalitu PO 
předmětů 
u, která je 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 5: Ko
projekt 201

 
K-DC01 – 

Koridor
komunikac
Komunikac
ptačí oblas
nachází in
Baťova kan
se nenachá
Pomoraví. 
 
Obr. 6: Ko

 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

oridory  K-T
16). 

koridor pro
r o šířce 20 m
ce v rámci
ce bude před
sti Bzenecká

ntenzivně ob
nálu (javor b
ází vhodný b

oridor  K-DC

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

TEE01 a K-T

o umístění d
m je navržen
 vymezené
dnostně umí
á doubrava 
hospodařova

babyka, trnov
biotop pro p

C01 na hlavn

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

TEE09 na vý

dopravní inf
n pro výstav

ého koridoru
ístěna na ne
– Strážnick

ané pole (bi
vník akát, vr
předměty oc

ním výkresu Ú

 

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

ýkresu ÚP tec

frastruktury
vbu cyklostez
u bude up
zemědělské 

ké Pomoraví
iotop X2) a
rba křehká, ja
chrany PO B

ÚP (zdroj: A

lokality a ptačí o

_______________

chnické infra

y 
zky podél Ba

přesněna v 
půdě. Korid

í. V místě k
a porosty ná
asan ztepilý 
Bzenecká do

AR projekt 20

oblasti podle §4

______________

astruktury (z

aťova kanálu
navazujícím

dor prochází
koridoru se 
áletové zele
aj.). V trase 

oubrava – S

016). 

5i zákona č. 

______ 

17

zdroj: AR 

 

u. Poloha 
m řízení.  
í územím 

aktuálně 
ně podél 
koridoru 
trážnické 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Z53 (RI) –
Plocha j

III. zóny 
biokoridor 
oplocení p
mezofilní 
Čertoryje. V
AOPK ČR
Podél cesty
plocha lem
ochranného
 
Foto 8: Poh

 
Foto 9: Poh

 
Z54 (RI) –

Plocha j
III. zóny C
z východu 
ovsíková l

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

– Plochy rek
je dle textu n
CHKO Bílé
RBK 141 pr

pozemku pou
ovsíková lou
V době průz

R z roku 2010
y je na ploše 
mována břeh
o pásma lesa

hled na vých

hled na zápa

– Plochy rek
je dle textu n

CHKO Bílé 
zmenšena o
ouka – příro

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

kreace – rekr
návrhu ÚP p
é Karpaty a
rocházející v
uze ze stran
uka – přírod
kumu byl luč
0 je luční por
vysázena ale

hovým poro
a. 

hodní část plo

adní část ploc

kreace – rekr
návrhu ÚP p
Karpaty a n
 zbývající čá
odní stanovi

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

reace indivi
převzata z pl
a na území

v bezprostřed
ny od stávaj
dní stanoviš
ční porost po
rost kvalitní 
ej mladých o
stem Sudom

ochy Z53.  

chy Z53 nava

reace indivi
převzata z pl
na území EV
ást lučního p
iště 6510, k

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

duální  
atného územ
í EVL Čert
dní blízkosti p
ící komunik

ště 6510, kte
osečen. Dle o
a zachovalý

ořešáků králo
měřického p

 

azující na stá

 

duální 
atného územ

VL Čertoryje
porostu. V m
které je před

lokality a ptačí o

_______________

mního plánu o
toryje. S ohl
plochy je v n

kace. V míst
eré je předm
oficiální vrst
ý (RB-V, DG
ovských. Z ji
otoka. Ploch

ávající rekrea

mního plánu o
e. Oproti pla

místě plochy 
dmětem ochr

oblasti podle §4

______________

obce na rozm
ledem na r
návrhu ÚP u
tě plochy se
mětem ochra
tvy mapován
G-1, RH-2,R
ihovýchodní
ha Z53 zas

ační objekt. 

obce na rozm
atnému ÚP j
se nachází m

rany EVL Č

5i zákona č. 

______ 

18

mezí II. a 
egionální 

umožněno 
e nachází 
any EVL 
ní biotopů 
-B, Z-B). 
 strany je 
ahuje do 

mezí II. a 
je plocha 
mezofilní 
Čertoryje. 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

V době prů
ČR z roku
V severní č
porost teplo
předmětem
2010 je lesn
 
Foto 10: P

 
Foto 11: P

 
Z55 (RI) –

Nově v
Karpaty a 
luční poros
okraje lesa 
Tento poro
předmětem
 
 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ůzkumu byl 
u 2010 je lu
části plochy 
omilné doub

m ochrany EV
ní porost kva

ohled na výc

ohled na záp

– Plochy rek
vymezená pl

na území E
st, který je j
s javorem b

ost je dle dat
m ochrany EV

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

luční porost
uční porost 
se nachází l

bravy s domin
VL Čertoryje
alitní a zacho

chodní část p

padní část plo

kreace – rekr
ocha individ
VL Čertoryj
iž v současn

babykou, javo
mapování b

VL Čertoryje

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

t posečen. D
kvalitní a 

lesní plášť s
nantním dub

e. Dle oficiáln
ovalý (RB-V

plochy Z54. 

ochy Z54 nav

reace indivi
duální rekrea
je. V místě p
nosti rekreač
orem klenem
biotopů klasi
e. 

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

Dle oficiální 
zachovalý (
dominantní 

bem letním –
ní vrstvy ma

V, DG-1, RH-

 

vazující na s

 

duální 
ace na rozh
plochy se na
čně využíván
m, vrbou jívo
ifikován jak 

lokality a ptačí o

_______________

vrstvy mapo
RB-V, DG-
trnkou obecn

– přírodní sta
apování bioto
-1,R-B, Z-A)

távající rekre

raní II. a II
achází částeč
n. Jižní okraj
ou, lípou srdč
přírodní stan

oblasti podle §4

______________

ování biotop
-1, RH-2,R-
nou. Na něj 

anoviště 91I0
opů AOPK Č
). 

eační objekt

II. zóny CH
ečně oplocen
aj plochy zas
čitou a dubem
noviště 9170

5i zákona č. 

______ 

19

pů AOPK 
B, Z-B). 
navazuje 

0, které je 
ČR z roku 

. 

HKO Bílé 
ný sečený 
sahuje do 
m letním. 
0, které je 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 12: P

 
Z56 (RN) –

Plocha 
z platného 
biokoridoru
Karpaty a j
nachází in
v současno
předměty o

 
Foto 13: P

 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ohled na plo

– Plochy rek
určená pro 
územního 

u RBK 141 
její severozáp
ntenzivně se
osti rekreačn
ochrany EVL

ohled na plo

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

chu Z55 nav

kreace – na 
venkovní sp
plánu obce
a nadregion
padní okraj z

ečený trávní
ě využívány

L Čertoryje.

chu Z56 od z

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

vazující na st

plochách př
portovní akt
e. Nachází 

nálního bioko
zasahuje do p
ík na fotba
y. Na ploše 

západu ze st

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

távající rekre

 

řírodního ch
tivity bez v

se v bezpr
oridoru NRB
prostoru EV

alovém hřišt
se nenacház

ávající komu

 

lokality a ptačí o

_______________

eační objekt. 

harakteru 
ýstavby a o
rostřední bl

BK 155, ve I
L Čertoryje.
ti a jeho o
zí přírodní s

unikace. 

oblasti podle §4

______________

oplocení je p
lízkosti regi
III. zóně CH
 Na ploše se
okolí. Ploch
stanoviště, k

5i zákona č. 

______ 

20

přebírána 
ionálního 

HKO Bílé 
e aktuálně 
ha je již 
které jsou 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.2 Ide
resp. p

Do výc
Čertoryje (
severozápa
(CZ062102
uvedených 

Na územ
navržených
výše v ka
hodnocení 
Bzenecká d

Vliv na 
Možný 

zpracovate
stanoviskem
2000 vylou
 
Obr. 7:  
Natura 200
 

 
 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

entifikace
předmětů

chodní části
(CZ0624072
adní část ka
25). Prostor
lokalit soust

mí PO Bzene
h v rámci ÚP
ap. 3.1). Z t

věnována vy
doubrava – S
ostatní lokal
vliv na EV

lem naturov
m dle §45i Z
učila. 

Poloha řeše
00 (podklado

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

e dotčen
ů ochran

i zájmového
), do severn

atastru je so
ové detaily 
tavy Natura 2
ecká doubrav
P. Na území
tohoto důvo
yhodnocení 

Strážnické Po
lity soustavy
VL Čertoryj
ého hodnoce
ZOPK možn

ného území 
vá data: ČÚZ

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ných lok
ny a jejic

o území zas
ní části katas
oučástí PO B

polohy hr
2000 jsou k
va – Strážnic
í EVL Čerto

odu byla po
vlivu návrhu

omoraví (CZ
y Natura 2000
e, nacházejí
ení řešen i p
ný vliv hodn

 ve vztahu 
ZK, AOPK)

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

kalit sous
ch chara

sahuje evrop
stru EVL Str
Bzenecká d

ranice katast
dispozici na 
cké Pomorav
oryje čtyři p
drobná pozo
u ÚPD na p

Z0621025) a E
0 je možné v
ící se na ú
přesto, že Sp
nocené konce

k evropsky 
.  

lokality a ptačí o

_______________

stavy Na
akteristik

psky význam
rážnická Mo
oubrava – S
tru obce ve
Obr. 3.  

ví se nachází
plochy navrž
ornost předl
ředměty och
EVL Čertory

vyloučit. 
zemí CHKO
práva CHKO
epce na loka

významným

oblasti podle §4

______________

atura 20
ka 

mná lokality
orava (CZ06
Strážnické P
e vztahu k 

í 11 ploch a 
žené v rámci
loženého na
hrany a celis
yje (CZ0624

O Bílé Karp
O Bílé Karpa
ality soustav

m lokalitám 

5i zákona č. 

______ 

21

000, 

y (EVL) 
24072) a 
Pomoraví 
hranicím 

koridorů 
i ÚP (viz 
aturového 
stvost PO 
072). 

paty, byl 
aty svým 

vy Natura 

soustavy 

 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.2.1 Ch
Pomorav
 
Základní p

PO Bz
nařízením 
Moravě, v 
Ratíškovice
oblast Bzen
výrazně od
vysázeny v
pastvou a n
mozaikovit
duby, kter
množství m
bříz. Lesy 
záporný do
Bzence-Pří
apod.), rozp
porostu, hl
jehličím a o

Předmě
(Circus ae
(Dendrocop
arborea). 
 
Obr. 8: Sc
– žlutý poly

 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

harakteris
ví a jejích 

popis PO : 
zenecká dou
Vlády ČR č
Dolnomorav

e a Milotice
necká Doubr
dlišnými stan
v polovině 1
neřízenou těž
tě rozložená
ré postupně 
malých trval

jsou intenz
opad na popu
ívozu. Bylin
ptýlené v sou
avně v míste
opadanou bo
tem ochrany
eruginosus), 
pos medius)

hematická m
ygon (zdroj: 

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

tika ptač
předmětů

ubrava – St
č. 682/2004 
vském úvalu

e. Rozsáhlé ú
rava - Strážn
novišti - suc
9. století na 

žbou v 14.-16
v ploše bo
odumírají. 

le podmáčen
ívně malopl
ulace ptáků 

nné patro tvo
uvislých plo
ech písečnýc
orkou a různě
y je zde 6 d

strakapoud
), lelek lesn

mapa hranice 
AOPK ČR).

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

čí oblasti
ů ochrany

trážnické P
Sb. Sb. na 

u, mezi obce
území zaujím

nické Pomora
chými borov

a místě půvo
6. století. Z p

orové monok
Paradoxně 

ných mokřad
lošně těženy
v oblasti, st

oří především
chách mechů

ch dun, jsou 
ě velkými vě
druhů ptáků

d jižní (Den
ní (Caprimu

ptačí oblasti
. 

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

Bzenecká

omoraví (kó
ploše 11 72
emi Bzenec,
má 17 km n
aví, jak již n
vými lesy a 
dních doubr
původních li

kultury, často
se uvnitř tz

dů, lemovaný
y i v dnešní 
tejně jako tě
m nesouvislé
ů (častý je bě
porostlé říd

ětvemi z boro
: čáp bílý (
ndrocopos s
ulgus europ

i Bzenecká d

lokality a ptačí o

_______________

á doubrav

ód:CZ06210
5 ha. Územ
Veselí nad 

na délku a 1
název napoví

nivou řeky 
av, které byl
istnatých por
o se jedná j
zv. „Moravs
ých menším
době, tato 

ěžba písku ve
é porosty tuh
ělomech) a v
ce pouze trsy
ovice. 
Ciconia cico
syriacus), st
paeus) a sk

doubrava – S

oblasti podle §4

______________

va – Strá

025) byla v
mí se nachází

Moravou, S
2 km na šíř
ídá, je tvořen

y Moravy. B
yly zničeny i
rostů zůstala 
en o solitérn
ské Sahary“

mi porosty vr
činnost má 
e dvou písko
hé trávy (bi
vřesu. Velké 
y trávy a po

onia), moták
trakapoud p
křivan lesní 

Strážnické Po

 

5i zákona č. 

______ 

22

ážnické 

vyhlášena 
í na jižní 
Strážnice, 
řku. Ptačí 
na dvěma 

Bory byly 
ntenzívní 
jen torza 

ní staleté 
“ nachází 
rb, olší a 
kladný i 

ovnách u 
ka, třtina 
plochy v 

okryté jen 

k pochop 
prostřední 

(Lullula 

omoraví 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

V násle
terénního 
ochrany ho
 
Tab. 1: R
Strážnické
předmět oc
čáp bílý  
(Ciconia cic

moták poc
aeruginosus

strakapoud
(Dendrocop
strakapoud p
(Dendrocop

lelek lesní (
europaeus) 

skřivan les
arborea) 

 
Bližší pop
Strážnické
 
čáp bílý (C

Čápi hn
populace h
větší tlak z
úhyny na s
některých 
hlediska vý
krajině v ok

Nelze v
riziko přím
Z tohoto dů
 
moták poch

Moták 
základnu i 
dostatečně 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

dující tabulc
průzkumu j

odnocenou ko

Riziko dotče
é Pomoraví 
chrany 

conia) 

chop (Circus 
s) 

d jižní 
pos syriacus) 
prostřední  

pos medius) 

(Caprimulgus 

sní (Lullula 

pis potenciá
é Pomoraví:

Ciconia cicon
nízdí na vět
hnízdí v něko
ze strany člo
stožárech ele
letech chlad
ýznamné. N
kolí rybníků 

vyloučit výsk
mé kolize čáp
ůvodu je uve

hop (Circus a
pochop je d
míru rušivý
rozlehlé kl

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ce je uvedený
je stanoveno
oncepcí. 

ení jednotli

možné dot
ano – druh
však vylou
okolí např
představuj
jedinců el.
ano – mot
Ojediněle 
intravilánu
vhodném p
představuj
zasažení je
ano – na 
druh.  
ne – druh 
dřevinami. 
udáván. Vý
nepravděpo
Negativní o
ne - druh 
nenachází 
vázaný pře
Negativní o
ne - druh 
nenachází 
vázaný pře
Negativní o

álně dotčen
 

nia) 
šině území 
olika kolonií
ověka na vyu
ktrického ve

dným počasí
Na Břeclavsk

a i zde doch
kyt tohoto dr
pů s vodiči č
edený druh 

aeruginosus)
druhem s vy
ých vlivů. H
lidové ploch

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ý přehled vše
o riziko po

ivých předm

tčení hodnoce
h se na návr
učit jeho obč
ř. při migra
je riziko pote
. proudem na
ták příležitost
jej lze pozor

u obce. Někt
potravním bi
je riziko po
edinců el. pro
ploše Z05 n

je vázaný př
Aktuálně neb

ýskyt je v dan
odobný, ojedi
ovlivnění toho

se na návrh
potenciálně v

edevším na l
ovlivnění toho

se na návrh
potenciálně v

edevším na l
ovlivnění toho

ných předm

ČR převážn
ch v lužních
užívání kraji
edení) a zimo
ím v VI. a 
ku a Hodoní
hází k pokles
ruhu v trase 
či riziko zasa
dále předm

) 
yššími prosto

Hnízdí na zem
hy v prostřed

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

ech předmětů
otenciálního 

mětů ochra

enou koncepc
rhových ploch
asný výskyt 
aci či lovu p
enciální koliz

a stožárech V
tně využívá š
rovat na pře
teré navržené
iotopu pro te
otenciální ko
oudem na sto
nachází poten

ředevším na 
byl v zájmovém
ném území (v
inělý výskyt 
oto druhu je m
hových ploch
vhodný bioto
lesní porosty
oto druhu je m
hových ploch
vhodný bioto
lesní porosty
oto druhu je m

mětů ochran

ně v lidských
h lesích jižní 
iny na hnízd
ovištích. Ztrá
VII. a pády

ínsku hnízdí
u počtu párů
plánovaného

ažení jedinců
ětem hodno

orovými nár
mi a pro hní
dí s mělkým

lokality a ptačí o

_______________

ů ochrany a n
dotčení jed

any PO Bze

cí  
hách aktuáln
na plochách 
potravy. Nav
ze čápů s vod
VN. 
širší okolí int
letu či při sb
é plochy se n
ento druh. Na
olize motáků
žárech VVN.
nciálně vhod

lesní porosty 
m území pozo

v prostoru náv
je možný m

možno vylouči
hách nevysky
op pro tento 

s vhodnými
možno vylouči
hách nevysky
op pro tento 

s vhodnými
možno vylouči

ny PO Bze

h sídlištích, 
Moravy. Ne

dištích, migr
áty na mláďa
y hnízd, nej
í čápi také v
ů.   
o vedení VV
ů el. proudem
cení. 

roky na hníz
ízdění u nás 
mi stojatými

oblasti podle §4

______________

na základě ak
dnotlivých p

enecká dou

ně nevyskytuj
či v bezpros

vržené vede
diči či riziko 

travilánu Sud
běru potravy
nachází v pot
avržené vede
ů s vodiči č
. 

dný biotop p

s vhodnými 
orován ani nen
vrhových ploc
mimo hnízdní 
it. 
ytuje, ani se 

druh. Tento 
mi staršími dř

it. 
ytuje, ani se 

druh. Tento 
mi staršími dř

it. 

enecká dou

asi pětina c
egativní vliv
račních trasá
atech, způso
jsou z dlouh
v sídlech a 

VN, které pře
m na stožáre

zdní biotop, 
vyhledává n

mi vodami a 

5i zákona č. 

______ 

23

ktuálního 
předmětů 

ubrava – 

je, nelze 
středním 
ní VVN 
zasažení 

doměřic. 
y v okolí 
tenciálně 
ení VVN 
či riziko 

ro tento 

staršími 
ní výskyt 
ch) velmi 

období. 

na nich 
druh je 

řevinami. 

na nich 
druh je 

řevinami. 

ubrava – 

celostátní 
v má stále 
ách (např. 
bované v 

hodobého 
otevřené 

edstavuje 
ch VVN. 

potravní 
nejčastěji 
bohatým 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

porostem rá
takové plo
v otevřeném
v mokřadec
faktory pro
rušivé vliv
tahu i na z
škody na dr

Potenciá
ptačí PO v
půdě tak m
Z důvodu z
pochopů s 
dále předm
 
strakapoud

Strakap
nižších pol
používány 
(kácení star

Na ploš
biotop pro 
 
 
3.2.2 Ch
předmětů
 
Základní p

EVL Če
ploše 4855
9 km jihov
Kněždub a 

Předmě
- 3140 Tv
- 6210 P

Brom
- 6210* 

Brom
- 6410 be
- 6430 v

stupn
- 6510 

Cent
- 7220 pe
- 9130 bu
- 9170 du
- 91E0 s

Alnio
- 91G0 pa
- 91I0 eur

 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ákosu obecn
ochy většin
m terénu v o
ch zaletují i
o tento druh

vy v teritoriíc
zimovištích, 
robné zvěři a
álně vhodné 
v blízkosti in
mohou být 
zásahu někte
vodiči či rizi

mětem hodn

d jižní (Dendr
oud jižní obý
lohách. Hníz
2–4x. Tento
rší stromové
še Z05 se n
tento druh. Z

harakteris
ů ochrany

popis EVL Č
ertoryje (CZ0
 ha. Jedná se
východně od
Vrbka. 
tem ochrany

vrdé oligo-m
Polopřirozené
meliata) 
Polopřirozen

meliata), výz
ezkolencové 
vlhkomilná v
ně 
extenzivní 

taureion nem
etrifikující pr
učiny asociac
ubohabřiny a
míšené jasan
on incanae, S
anonské dub
rosibiřské ste

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ného (Phragm
nou zastoupe
okolí hnízdiš
i na vzdálen
h náleží v so
ch hnízdících

ale přistupu
apod.  
potravní bio

ntravilánu ob
motáky pří

erých ploch d
iku zasažení 

nocení. 

rocopos syri
ývá hlavně z

zdí v dutinác
o druh je oh
 zeleně, na k

nachází starý
Z tohoto dův

tika evro
y 

Čertoryje: 
0624072) by
e o rozsáhlý 
d Strážnice, 

y jsou následu
mezotrofní vo

é suché tráv

né suché trá
značná nalezi
louky na váp

vysokobylinn

sečené lou
moralis) 
rameny s tvor
ce Asperulo-F
sociace Gali
novo-olšové 
Salicion alba
ohabřiny 
epní doubrav

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

mites austral
eny ve vět
ště i ve větš
nější pole lo
oučasnosti ú
h párů, odstř
ují rovněž f

otopy se nac
bce. Některé
íležitostně v
do potenciáln
 jedinců el. p

iacus) 
zahrady, sady
ch stromů, kt
hrožen předev
kterou je hníz
ý švestkový

vodu je uved

psky význ

yla vyhlášena
komplex luk
mezi státní 

ující typy pří
ody s bentick
vníky a faci

ávníky a fac
iště vstavačo
pnitých, raše
ná lemová s

uky nížin a

rbou pěnovc
Fagetum 
io-Carpinetu

lužní lesy 
ae) 

vy 

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

lis), méně čas
tších rybničn
ších vzdáleno
ovit hraboše.
úbytek vhod
řel jedinců v

faktory jako 

chází nejen n
é z návrhový
využívány ja
ního potravn
proudem na 

y, parky a m
teré sám vyt
vším ztrátou
zdně i potrav

ý sad, který 
ený druh dá

namné lo

a nařízením V
k a lesů v jih
hranicí a ob

írodních stan
ou vegetací p
ie křovin na

cie křovin na
ovitých 
linných nebo
polečenstva 

až podhůří 

ců (Cratoneu

um 
temperátní a

lokality a ptačí o

_______________

sto orobince 
natých oblas
ostech. Je ob
 Obecně me

dných stanov
v hnízdních 
ničení hnízd

na území ptač
ých ploch na
ako součást 
ního biotopu 
stožárech VV

enší listnaté 
tesává. Dutin
u hnízdního 
vně vázán). 

představuje 
ále předměte

kality Če

Vlády ČR č.
ozápadní čás
bcemi Raděj

novišť: 
parožnatek 
a vápnitých 

a vápnitých 

o hlinito-jílov
nížin a hor

(Arrhenathe

rion) 

a boreální E

oblasti podle §4

______________

Typha sp. V
stech. Poch
bvyklé, že z
ezi hlavní o

višť v době 
oblastech, v
d pro předp

čí oblasti, al
acházející se

potravního 
a riziku přím

VN je uvede

lesíky v oko
ny bývají pra
a potravního

potenciálně
em hodnoce

ertoryje a

. 132/2005 S
sti Bílých Ka
jov, Tvarožn

podložích (

podložích (

vitých půdác
rského až al

erion, Brac

Evropy (Alno

5i zákona č. 

______ 

24

V ČR jsou 
hopi loví 
z hnízdišť 
ohrožující 
hnízdění, 

v místech 
pokládané 

le i mimo 
e na orné 

teritoria. 
mé kolize 
ený druh 

olí sídel v 
avidelněji 
o biotopu 

ě vhodný 
ení. 

a jejích 

Sb. Sb. na 
arpat, cca 
ná Lhota, 

(Festuco-

(Festuco-

ch 
lpínského 

chypodio-

o-Padion, 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

a násled
 
- bourov
- mečík 
- ohnivá
- roháč 
- střevíč
- tesařík
- žluťás
- přástev
- srpice 

 
Obr. 9: Sc
(zdroj: AO

V násle
terénního p
předmětů o
EVL Čerto
 
Tab. 2: Riz
předmět oc
stanoviště 3

stanoviště 62

stanoviště 62

stanoviště 64

 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

dující evrops

vec trnkový 
bahenní 

áček černočá
obecný 
čník pantoflíč
k obrovský 
ek barvoměn
vník kostival
karbincolist

hematická m
PK ČR). 

dující tabulc
průzkumu, a
ochrany je st
oryje hodnoce

ziko dotčení
chrany 
140 

210* 

210 

410 

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ky významn

árný 

ček 

nný 
lový 
á 

mapa hranice 

ce je uveden
analýzy dost
anoveno rizi
enou koncep

í jednotlivýc
možné dot
ne – tento
v jejich ok
stanoviště j
ne – tento
v jejich ok
stanoviště j
ne – tento
v jejich ok
stanoviště j
ne – tento
v jejich ok
stanoviště j

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

né druhy: 

evropsky vý

přehled všec
tupných arch
iko potenciál
pcí. 

ch předmětů
tčení hodnoce
o typ přírodn
kolí nevysky
je možno vylo

o typ přírodn
kolí nevysky
je možno vylo

o typ přírodn
kolí nevysky
je možno vylo

o typ přírodn
kolí nevysky
je možno vylo

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

ýznamné lok

ch předmětů
hivních dat 
lního dotčen

ů ochrany E
enou koncepc
ího stanoviště

ytuje. Negati
oučit. 
ího stanoviště

ytuje. Negati
oučit. 
ího stanoviště

ytuje. Negati
oučit. 
ího stanoviště

ytuje. Negati
oučit. 

lokality a ptačí o

_______________

ality Čertory

 
ů ochrany a n

a znalosti e
í j konkrétní

EVL Čertory
cí  
ě se na návr
vní ovlivněn

ě se na návr
vní ovlivněn

ě se na návr
vní ovlivněn

ě se na návr
vní ovlivněn

oblasti podle §4

______________

yje – žlutý po

na základě ak
ekologie jedn
ích předmětů

yje 

rhových ploch
ní tohoto př

rhových ploch
ní tohoto př

rhových ploch
ní tohoto př

rhových ploch
ní tohoto př

5i zákona č. 

______ 

25

olygon 

ktuálního 
notlivých 
ů ochrany 

hách ani 
řírodního 

hách ani 
řírodního 

hách ani 
řírodního 

hách ani 
řírodního 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

stanoviště 64

stanoviště 6

stanoviště 72

stanoviště 9

stanoviště 9

stanoviště 9

stanoviště 9

stanoviště 9

bourovec trn

mečík bahen

ohniváček č

roháč obecn

střevíčník pa

tesařík obrov

žluťásek bar

přástevník k

srpice karbin

 
Bližší popi
 
6510 exte
Centaureio
Dané příro
lokalitách 
náspech, v
planárního 
Obecně hla
porosty (up
disturbance
Výskyt toh
využití úze

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

430 

6510 

220 

130 

9170 

1E0 

1G0 

91I0 

nkový 

nní 

ernočárný 

ný 

antoflíček 

vský 

rvoměnný 

kostivalový 

ncolistá 

is potenciáln

enzivní seč
on nemoralis
odní stanoviš

extenzivně 
v místech b
do montánn

avním ohrož
puštění od k
e. 
hoto typu přír
emí, konkrétn

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ne – tento
v jejich ok
stanoviště j
ano – tent
plochách Z
ne – tento
v jejich ok
stanoviště j
ne – tento
v jejich ok
stanoviště j
ano – tento
Z55  
ne – tento
v jejich ok
stanoviště j
ne – tento
v jejich ok
stanoviště j
ano – tento
Z54  
ne - druh 
nenachází p
ne - druh 
nenachází p
ne - druh 
nenachází p
ne - druh 
nenachází p
ne - druh 
nenachází p
ne - druh 
nenachází p
ne - druh 
nenachází p
ne - druh 
nenachází p
ne - druh 
nenachází p

ně dotčených

čené louky 
s): 
ště se vyskyt
hnojených, j
ývalých pol

ního stupně, v
žením pro tot
kosení či pa

rodního stano
ně: Z53 a Z5

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

o typ přírodn
kolí nevysky
je možno vylo
to typ přírod
Z53 a Z54. 
o typ přírodn
kolí nevysky
je možno vylo

o typ přírodn
kolí nevysky
je možno vylo
o typ přírodn

o typ přírodn
kolí nevysky
je možno vylo

o typ přírodn
kolí nevysky
je možno vylo
o typ přírodn

se na návrh
potenciálně vh

se na návrh
potenciálně vh

se na návrh
potenciálně vh

se na návrh
potenciálně vh

se na návrh
potenciálně vh

se na návrh
potenciálně vh

se na návrh
potenciálně vh

se na návrh
potenciálně vh

se na návrh
potenciálně vh

h předmětů

nížin až 

tuje na územ
jedno- až d
lí, na zatrav
většinou v bl
to stanoviště

astvy), jeho 

oviště byl zji
4. 

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

ího stanoviště
ytuje. Negati
oučit. 
dního stanov

ího stanoviště
ytuje. Negati
oučit. 
ího stanoviště

ytuje. Negati
oučit. 
ního stanoviš

ího stanoviště
ytuje. Negati
oučit. 
ího stanoviště

ytuje. Negati
oučit. 
ního stanoviš

hových ploch
hodný biotop 
hových ploch
hodný biotop 
hových ploch
hodný biotop 
hových ploch
hodný biotop 
hových ploch
hodný biotop 
hových ploch
hodný biotop 
hových ploch
hodný biotop 
hových ploch
hodný biotop 
hových ploch
hodný biotop 

ochrany EV

podhůří (

mí EVL Čert
dvojsečných 
vněných úho
lízkosti sídel
ě je změna c
fyzická likv

ištěn na někt

lokality a ptačí o

_______________

ě se na návr
vní ovlivněn

viště se vysky

ě se na návr
vní ovlivněn

ě se na návr
vní ovlivněn

tě se vyskytu

ě se na návr
vní ovlivněn

ě se na návr
vní ovlivněn

tě se vyskytu

hách nevysky
pro tento druh

hách nevysky
pro tento druh

hách nevysky
pro tento druh

hách nevysky
pro tento druh

hách nevysky
pro tento druh

hách nevysky
pro tento druh

hách nevysky
pro tento druh

hách nevysky
pro tento druh

hách nevysky
pro tento druh

VL Čertoryj

(Arrhenathe

oryje roztrou
luk v aluvi

orech a v o
. 

charakteru bi
vidace (např.

terých plochá

oblasti podle §4

______________

rhových ploch
ní tohoto př

ytuje na náv

rhových ploch
ní tohoto př

rhových ploch
ní tohoto př

uje na návrho

rhových ploch
ní tohoto př

rhových ploch
ní tohoto př

uje na návrho

ytuje, ani se 
h. 
ytuje, ani se 
h. 
ytuje, ani se 
h. 
ytuje, ani se 
h. 
ytuje, ani se 
h. 
ytuje, ani se 
h. 
ytuje, ani se 
h. 
ytuje, ani se 
h. 
ytuje, ani se 
h. 

je: 

erion, Brac

ušeně (103,7
iích řek, na 
ovocných sa

iotopu, změn
. zastavění) 

ách navržený

5i zákona č. 

______ 

26

hách ani 
řírodního 

vrhových 

hách ani 
řírodního 

hách ani 
řírodního 

ové ploše 

hách ani 
řírodního 

hách ani 
řírodního 

ové ploše 

na nich 

na nich 

na nich 

na nich 

na nich 

na nich 

na nich 

na nich 

na nich 

chypodio-

72 ha) na 
svazích, 

adech od 

na péče o 
či hrubá 

ých změn 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Vzhledem 
je uvedený
 
9170 Dubo
Jedná se o
území EVL
obvykle hlu
Obecně hla
likvidace (
zastavění a
Výskyt toh
území Z55
hodnocení
 
91I0 Euro
Dané příro
lokalitách m
měkkých h
sedimentec
Obecně hla
trnovníku 
tracheomyk
Výskyt toh
území - Z5
Z těchto dů

4. Ho
význa

4.1 Hod
koncep

Hodnoc
samotné ko
terénní prů
literatury) b

4.2 Vzt
soustav

Hodnoc
managemen
cílem je na

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

k překryvu n
ý typ přírod

ohabřiny aso
o přírodní st
L Čertoryje,
ubších, na sv
avním ohrož
(změna přiro
apod.). 
hoto typu přír
5. Z těchto 
í. 

sibořské ste
odní stanoviš
mírných svaz

horninách, ne
ch, paleogénn
avním ohrož
akátu (Robi
kózy a eutrof
hoto typu př
4. 
ůvodů je uve

odnoce
amné 

dnocení
pce na e

cení koncepc
oncepce – ná
ůzkum i zp
byly dostateč

tah hodn
vy Natu

cená koncep
ntu evropsky

avrhnout bud

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

některých na
ního stanov

ociace Galio
tanoviště, kt
 kde se vys

vazích a ploš
ením pro tot

ozeného druh

rodního stano
důvodů je

pní doubrav
ště se vyskyt
zích nebo rov
ejčastěji zvětr
ních flyšovýc
žením pro to
inia pseudac
fizace. 
řírodního sta

edený typ př

ení vli
lokali

í úplnos
evropsky

ce nebylo pro
ávrhu ÚPD).
pracování os
čné pro prov

nocené 
ra 2000

pce „Územ
y významný
oucí rozvoj o

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

avržených pl
viště dále pře

o-Carpinetum
teré je plošn
skytuje hojn
šinách v nadm
to stanoviště
hového slož

oviště byl zji
uvedený ty

vy: 
tuje na územ
vinatých teré
ralinách kříd
ch jílovcích 
oto stanoviš
cacia), obor

anoviště byl

řírodního sta

ivů ko
ty a p

ti podkla
y význam

ováděno met
. Podklady d
statních dig

vedení hodno

koncepc
 

mní plán S
ých lokalit a 
obce Sudom

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

loch změn v
edmětem ho

m: 
ně nejrozsáhl
ě (1 277 ha
mořských vý
ě je změna ch
žení porostu,

ištěn přímo n
yp přírodní

mí EVL Čert
énech, příp. m
dových slínů 
a sprašových

ště je výsadb
rní chov zvě

l zjištěn na

anoviště dál

oncepc
ptačí o

adů pro 
mné loka

todou ex ant
dodané zadav
itálních a t

ocení. 

ce k ma

Sudoměřice“
ptačích obla
ěřice. 

lokality a ptačí o

_______________

yužití území
odnocení. 

lejším přírod
a) na živinam
ýškách do 450
harakteru bio
, holosečný 

na ploše navr
ho stanoviš

oryje roztrou
mělkých teré
a slínovců, n

h hlínách. 
ba borových
ěře a přezvě

ploše navrž

le předmětem

ce na 
oblasti

posouz
ality a pt

te (tedy souč
vatelem (viz 
ištěných po

nageme

 není kon
astí. Jedná s

oblasti podle §4

______________

í a daného s

dním stanov
mi bohatých
0 m, vzácněj
otopu či jeho
způsob hosp

ržených změ
ště dále pře

ušeně (142,2
énních snížen
neogénních j

h monokultu
ěření i mim

žených změn

m hodnocen

evrop
i 

ení vlivů
tačí obla

časně se zpra
kap. 1.3), p

odkladů (viz

entu loka

ncepčním n
se o dokume

5i zákona č. 

______ 

27

stanoviště 

vištěm na 
h půdách, 
ji výše. 
o fyzická 
podaření, 

ěn využití 
edmětem 

29 ha) na 
ninách na 
jílovitých 

ur, invaze 
mo obory, 

n využití 

ní. 

psky 

ů 
asti 

acováním 
rovedený 

z seznam 

alit 

nástrojem 
ent, jehož 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Hodnoc
– eviduje 
Strážnické 
ovlivnit úz
předměty o

4.3 Me
význam

Cílem n
na celistvo
referenční c
bylo v soul
2001a) a p
předměty o
evropsky v
koncepce b

Význam
metodickým
Hodnota 

-2 

-1 

0 
+1 

+2 

? 

 
Konkrét

ZOPK, res

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

cená koncepc
existenci EV
Pomoraví. N

zemí Čertory
ochrany (viz 

etodika h
mné loka

naturového h
ost a předm
cíl pro vyhod
ladu s metod
platnou legis
ochrany evro
významné d
bylo zvoleno 
mnost vlivů 
m doporučen

Termín 
Významný
negativní v

Mírně 
negativní v

Bez vlivu
Mírně 

pozitivní v

Významn
pozitivní v

Vliv nelze
vyhodnoti

tní indikátory
sp. dle směr

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ce řeší v pop
VL Strážnick
Některé v ko
yje a PO B
kap. 4.4). 

hodnoce
ality a pt

hodnocení je 
měty ochrany
dnocení vliv

dickými dopo
slativou zvol
opsky význam
druhy, ptačí 

slovní vyho
byla hodn

ním MŽP ČR
Popis

ý 
vliv 

Negati
znění
Vyluču
v  příp
Význam
její pod
nebo d
druhu.
Vyplýv
možná 
atd.). 

vliv 
Omeze
Nevylu
Mírný

ekologi
nebo do
Je mož

u Konce

vliv 
Mírný

ekologi
biotopu

ný  
vliv 

Význa
zlepšen
zásah d

e 
t 

Z obe
nedosta
způsob

y, jež definuj
rnice o stan

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

pisných částe
ká Morava, 
ncepci navrž

Bzenecká do

ení vlivů 
tačí obla

obecně zjist
y evropsky 

vu koncepce n
oručeními Ev
leno: zachov
mných lokali
druhy). Jak

odnocení všec
nocena pod

R (viz MŽP Č

ivní vliv dle 

uje realizaci k
padech určený
mný rušivý až
dstatnou část;
druhu, význam

vá ze zadání k
jen vypuštěn

ený/mírný/nev
učuje realiza

ý rušivý vliv 
ických nároků
o přirozeného
žné jej vylouč
epce, resp. její
ý příznivý vli
ických nárok
u nebo do přir
amný příznivý
ní ekologický
do biotopu neb
ecného zadání
atečnost dat n

bena obecnou 

ují hladinu vý
novištích (92

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

ech textu pro
EVL Čertor

žené změny 
oubrava – St

koncep
asti 

tit, zda má ko
významnýc

na evropsky 
vropské kom

vání příznivé
it a ptačích o

ko konkrétní 
ch potenciáln
dle následuj
ČR 2007): 

odst. 9 § 45

koncepce (res
ých dle odst. 
ž likvidační v
; významné n
mný zásah do

koncepce, nelz
ním problémo

významný neg
aci koncepce.

na stanoviš
ů stanoviště n

o vývoje druhu
čit navrženým
í dílčí úkoly n
iv na stanovi

ků stanoviště 
rozeného vývo
ý vliv na sta
ch nároků sta
bo do přirozen
í koncepce n

na straně konce
povahou dílčí

ýznamného n
2/43/EEC) lz

lokality a ptačí o

_______________

oblematiku s
ryje a PO B
využití územ
trážnické Po

ce na ev

oncepce význ
ch lokalit a 

významné lo
mise (viz Kol
ého stavu z h
oblastí (typy 

metoda pro
ně relevantní
jící stupnice

5i zákona č. 

sp. koncepci j
9 a 10 § 45i z

vliv na stanovi
narušení ekolo
o biotopu neb

ze jej eliminov
ového dílčího 

gativní vliv 

tě či popula
nebo druhu, o
u. 
i zmírňujícím
emají žádný v
iště či popul
nebo druhu, 

oje druhu. 
anoviště či p

anoviště nebo 
ného vývoje d
ení možné vy
epce, resp. jí p
ího úkolu/opat

negativního v
ze stanovit 

oblasti podle §4

______________

soustavy Nat
Bzenecká do
mí potenciáln
omoraví, res

vropsky

znamný nega
ptačích ob

okality a pta
lektiv 2001, 
hlediska och
přírodních s

o vyhodnoce
ích vlivů kon
e, jež je 

114/1992 Sb

je možné rea
zákona) 
iště či popula
ogických náro
ebo do přiroz

vat (resp. elim
o úkolu – zám

aci druhu; m
okrajový zása

mi opatřeními. 
vliv. 
laci druhu; m

mírný přízn

populaci druh
druhu, význa

druhu. 
yhodnotit vliv
plánovaných ú
tření).  

vlivu dle ods
na základě 

5i zákona č. 

______ 

28

tura 2000 
oubrava – 
ně mohou 
sp. jejich 

y 

ativní vliv 
blastí. Za 
ačí oblasti 

Kolektiv 
hrany pro 
stanovišť, 
ení vlivů 
ncepce. 
navržena 

b., v platném

alizovat pouze

aci druhu nebo
oků stanoviště
zeného vývoje

minace by byla
měru, opatřen

mírné narušen
ah do biotopu

mírné zlepšen
nivý zásah do

hu; významné
amný příznivý

v (jedná se o
úkolů, která je

st. 9 § 45i 
analogie 

m 

e 

o 
ě 
e 

a 
í 

ní 
u 

ní 
o 

é 
ý 

o 
e 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

s přístupem
(Percival 2

Za význ
druhu či typ
významnýc
minimálně 
resp. řádov
dané EVL 
2011).  

V předl
ochrany a 
považovány
zajišťují p
bránících m
potravních 

Vzhlede
riziku mož
zásahu do 
6510, 9170
na tři před
předměty o

- 6510 
Cent

- 9170 D
- 91I0 e

4.4 Pop
koncep

Na zákl
zaměřena n
Bzenecká 
Čertoryje. 
– Strážnick
ochrany EV
screeningem

Dále jso
Bzenecká d
ovlivnění v
2000. Konk
Ostatní nav
AR projek
soustavy N
lokalit sous
ochrany. 

 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

m používaným
001, Bernota
namný negat
pu přírodníh
ch kritérií 
1%, resp. ř

vě nižších je
nebo ptačíh

oženém hod
celistvost EV
y zejména e

příznivý stav
migraci či j
biotopů). 

em k výskyt
žné kolize č

potenciálníh
0 a 91I0 něk
dměty ochran
ochrany EVL

extenzivní 
taureion nem
Dubohabřiny
eurosibořské 

pis a vyh
pce na e

ladě výše pro
na eventuáln
doubrava –
Důvodem je

ké Pomoraví 
VL Čertoryj
m konstatová
ou komentov
doubrava – 
výše uveden
krétně se jed
vržené změn

kt 2016) neb
Natura 2000.
stavy Natura

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

m při hodnoc
at 2007). 
tivní vliv je 
ho stanoviště,

(hladina vý
ádově nižšíc

ednotek % ve
ho druhu na 

dnocení jsou 
VL Čertoryj
eventuální vý
v předmětů 
inak ohrožu

tu potenciáln
čápů a pocho
ho potravníh

kterými vyme
ny PO – stra
L Čertoryje:

sečené lou
moralis) 
y asociace Ga
stepní doubr

hodnoce
evropsky

ovedeného ro
í vliv návrhu

– Strážnické 
e skutečnost, 

– strakapoud
je – typ přír
áno možné r
vány a hodno
Strážnické P

ných předmě
dná o plochy
ny funkčního
budou mít n
 Důvodem j

a 2000 a/nebo

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

cení míry vý

typicky pov
, které jsou p
ýznamnosti 
ch jednotek 
elikosti popu
území ptačí 

za indikátor
je a PO Bze

významné zm
ochrany (n

ujících ptačí 

ně vhodného
opů s navrže
ho biotopu p
ezenými plo
akapouda již

uky nížin a

alio-Carpine
ravy 

ení přím
y význam

ozboru byla 
u ÚP Sudom
é Pomoraví 

že u těchto 
da jižního, č
rodního stan

riziko jeho ne
oceny ty náv
Pomoraví a 
ětů ochrany 
y: Z05, Z53, 
o využití plo
negativní vl
je skutečnos
o nemají pot

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

ýznamnosti v

ažována přím
předmětem o
vlivu) lze 
% rozlohy ty
ulace evrops
oblasti (Ber

ry významn
enecká doubr
měny určujíc
např. vytvoř

druhy, likv

o biotopu str
eným veden
pochopů a z
chami je dál
žního, čápa 

až podhůří 

etum 

mých a n
mné loka

pozornost ho
měřice na tři p

a tři předm
tří předmětů
ápa bílého a 
noviště 6510
egativního ov
vrhové ploch
EVL Čertor
či celistvost
Z54 a Z55 a

och v zájmov
liv na předm
st, že se nac
tenciál způso

lokality a ptačí o

_______________

vlivů v jiných

má a trvalá z
ochrany EVL

konkrétně 
ypu přírodní
sky významn
rnotat 2007, 

ě negativníh
rava – Stráž
cích ekologic
ení nových 

vidace význa

rakapouda ji
ním VVN (K
záboru typů 
le hodnocen 
bílého, motá

(Arrhenath

epřímýc
ality a pt

odnocení dle
předměty och
měty ochran
ů ochrany PO

motáka poch
0, 9170 a 91
vlivnění. 
hy, které se n
ryje a mají p
ti těchto lok
a koridory K
vém území o
měty ochrany

hází v dosta
obit negativn

oblasti podle §4

______________

h evropskýc

ztráta části s
L nebo PO. Z

považovat 
ího stanovišt
ného druhu n
Percival 20

ho vlivu na p
žnické Pomo
ckých podm

významnýc
amných hníz

ižního na pl
K-TEE01 K

přírodních 
pouze vliv k

áka pochopa

herion, Brac

ch vlivů 
tačí obla

e §45i ZOPK
hrany a celis

ny a celistv
O Bzenecká 
hopa a u tří p
1I0 bylo pře

nachází na ú
potenciál neg
kalit soustav
K-TEE01 a K
obce Sudomě
y či celistvo
atečné vzdále
ní ovlivnění p

5i zákona č. 

______ 

29

h zemích 

stanoviště 
Za jedno z 

likvidaci 
tě či 1%, 
na území 
01, MŽP 

předměty 
oraví dále 
mínek, jež 
ch bariér 
zdních či 

loše Z05, 
-TEE09), 
stanovišť 
koncepce 
a a na tři 

chypodio-

asti 

K detailně 
stvost PO 
ost EVL 
doubrava 
předmětů 
edchozím 

území PO 
gativního 

vy Natura 
K-TEE09. 
ěřice (viz 

ost lokalit 
enosti od 
předmětů 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.4.1 Vyh
oblasti 
předměty
 
čáp bílý (C

Nelze v
plánovanéh
přímé koli
S ohledem 
na čápa b
potenciální
Opatření z
rizika zraně
třeba realiz
sloupů a vo
 
moták poc

Některé
využívány 
v jejich bez
biotopu. P
území ptač
v blízkosti 
moták poch
sběru potra
ochrany PO
lze zábor č
plochami h
motáka p
negativníh

Zároveň
VVN (např
riziko zasa
lze konstat
realizací ho
hodnocení 
technických
pochopa na
záměru po
orgánem oc
 
strakapou

Na plo
s dutinami,
průzkumu 
ani hnízda 
však vylou
vhodných p

S ohled
nulový až 
tohoto vliv

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

hodnocení
Bzenecká 
y ochrany

Ciconia cicon
vyloučit vý
ho vedení VV
ize čápů s v
na výše uve

bílého a je
ího vlivu je 
zahrnuje rea
ění či usmrce
zovat ve fáz
odičů VVN s

chop (Circus
é z návrhový

jako součás
zprostřední b
otenciálně v
čí oblasti B
intravilánu o
hop využívá
avy (Čamlík
O by měly b
části jejich p
hodnotit jako
ochopa náv

ho vlivu (0 až
ň nelze vylo
ř. při migraci
ažení jedinců
tovat nulový
odnocené ko
navrženo ko
h opatření v
a sloupech č
 předchozím
chrany přírod

d jižní (Den
še Z05 se 
, který předs
(červenec) n
druhu. Výs

učit. V blízk
pro tento dru
em na zábor
mírně negat

vu je v kap. 5

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

í nepřímý
doubrav

 

nia): 
skyt tohoto 
VN (koridory
vodiči či riz
edená rizika l
eho biotop 

v kap. 5 toh
alizaci konkr
ení jedinců č

zi konkrétníh
s příslušným 

s aeruginosu
ch ploch nac
st potravního
blízkosti je p
vhodné potra
Bzenecká do
obce (např. p
á širší okolí 
k 2015, Pav
ýt primárně 
potenciálního
o málo význa
vrhovými p
ž -1).  
oučit příležit
i nebo lovu),
ů el. proudem
ý až mírně n
oncepce. Pro
onkrétní zmí
vedoucích k
i drátech ved

m projednání
dy. 

ndrocopos sy
nachází sta

stavuje poten
nebyl výskyt
skyt není ud
ém okolí pl

uh. 
r části poten
tivní (0 až -1
5 tohoto hod

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ých a přím
va – Str

 druhu nap
y K-TEE01
ziko zasažen
lze konstatov
realizací ho
hoto hodnoc
rétních tech
čápa bílého n
ho záměru p

orgánem oc

us): 
cházející se n
o teritoria. 
prakticky vy
avní biotopy
oubrava-Stráž
plochy Z08, Z
intravilánu S

vláček 2016)
hnízdně i po

o potravního
amný. Celko
plochami h

tostný výsky
, které předst
m na stožáre
negativní (0
o eliminaci t
írňující opatř
minimalizac
dení. Tato op
í technického

yriacus): 
arý švestkov
nciálně vhod
t tohoto druh

dáván ani v d
lochy Z05 se

nciálně vhod
1) vliv na str

dnocení navr

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

mých vlivů
ážnické P

př. při migr
a K-TEE09)
ní jedinců e
vat nulový a
odnocené k
cení navržen
hnických opa
na sloupech č
po předchozí
hrany přírod

na orné půdě
Hnízdění dr

yloučeno vzh
y pro moták
žnické Pom
Z10, Z11, Z2
Sudoměřic, t
). Nicméně 
otravně satur
o biotopu mi
ově je vliv zá
odnocen v

yt tohoto dr
tavuje riziko
ech VVN. S
až -1) vliv n

tohoto poten
ření. Opatřen

ci rizika zran
patření je tře
o řešení slou

vý sad, s ně
ný biotop pr
hu na ploše 
dostupných 
e nachází do

dného biotop
rakapouda již
ženo konkré

lokality a ptačí o

_______________

ů koncepce
Pomoraví,

raci nebo l
). Vedení VV
el. proudem 
až mírně neg
koncepce. Pr
no konkrétní
atření vedou
či drátech ve
m projednán

dy. 

ě mohou být
ruhu na návr
hledem k nev
ka pochopa 

moraví, ale i
28). Z dostup
tj. i mimo úz
vzhledem k

rovány bioto
imo území P
áboru části p
rozmezí nu

ruhu v trase 
o přímé koliz

ohledem na 
na motáka p

nciálního vliv
ní zahrnuje 
nění či usmr
eba realizova
upů a vodičů

ěkterými pr
ro tento druh
aktuálně zji
nálezových 
ostatek bioto

pu pro tento 
žního a jeho 
étní zmírňujíc

oblasti podle §4

______________

e na územ
, resp. n

lovu potravy
VN představu

na stožárec
gativní (0 až

Pro eliminac
í zmírňující 
ucích k min

edení. Tato op
ní technickéh

t motáky příl
vrhových plo
vhodnému ch
se nachází 

i mimo pta
pných dat vy

území ptačí o
k tomu, že p
opy na územ
PO nově nav
potenciálních
ulového až

plánovanéh
ze pochopů s 
a výše uvede
pochopa a jeh
vu je v kap. 
realizaci kon
rcení jedinců
at ve fázi kon
čů VVN s př

rosychajícím
h. S ohledem
ištěn, nebyly
databázích, 

opů – starýc

druh lze ko
biotop. Pro 
cí opatření z

5i zákona č. 

______ 

30

mí ptačí 
na její 

y v trase 
uje riziko 
ch VVN. 
ž -1) vliv 
ci tohoto 
opatření. 

nimalizaci 
patření je 
ho řešení 

ležitostně 
ochách či 
harakteru 
nejen na 
čí oblast 

yplývá, že 
oblasti ke 
předměty 

mí PO, tak 
vrženými 
h biotopů 
ž mírně 

ho vedení 
vodiči či 

ená rizika 
ho biotop 
5 tohoto 

nkrétních 
ů motáka 
nkrétního 
říslušným 

mi stromy 
m na dobu 
y zjištěny 
nelze jej 

ch dřevin 

onstatovat 
eliminaci 

zahrnující 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

zachování 
pokračován

 
 

4.4.2 Vy
evropsky
 
6510 Ext
Centaureio

Z prove
v porostech
změnou vy
Mlýnky. N
biotopů, k
reprezentat
hodnocení 
výskyt něk
návrhových

Při reali
stanoviště 
ruderalizac
V předlože
zábor ploch
ploch. Reá
nižší. 

Celkový
plochami v
cca 0,7 ha. 
6510 na ce
AOPK ČR
Tato hodno
6510 na ú
vliv) překr
považovat 
celé EVL (
jiných zám
kumulativn
negativního

Na zák
realizace n
(-1 dle stu
jedná dle d
6510. Vzh
v kumulaci
výskytu cen
záměry na 
§45i ZOP
vyloučeno,
přesné deta
negativní.  

 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

maximálníh
ní v údržbě (

yhodnocen
y významn

tenzivní seč
on nemoralis
edeného terén
h tohoto typ
yužití území

Na základě ter
kap. 3.1), že
tivní. Detailn

proveden z
kterých zvlá
h plochách.  
izaci navržen

6510 a di
ce a synan
eném naturov
hy přírodníc

álně lze před

ý rozsah oč
v katastru ob

Při vztažení
elé území E

R v době vyh
ota (0,68 %
zemí ostatní
račovat hod
za indikativn
(viz kap. 4.3

měrech v EV
ního záboru 
o vlivu (-2). 
ladě výše p

návrhových p
upnice hodno
dostupných d
hledem k tom
i blíží k hran
nných druhů
plochách Z5
K a případ
, že takové 
aily řešení a 

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ho množství
sečení) nivní

ní nepřím
né lokality

čené louky 
s): 
nního průzku
pu přírodního
. Konkrétně 
rénního průz
e porosty n
ní průzkum s
z důvodu ne
áště chráněn

ných změn v
isturbanci o

ntropizace o
vém hodnoce
ch stanovišť 
dpokládat, ž

ekávaného z
bce Sudoměř
í zjištěného r
VL Čertoryj

hlášení EVL 
) by mohla
ích obcí, res

dnotu 1%. H
ní z hlediska
3). V době h
VL Čertoryj

plochy přír

provedeného 
ploch v navrž
ocení) přírod
dat o poměr
mu, že se 
nici konstato
ů rostlin na ná
53 a Z54 vyh
dné zpracov
případné na
lokalizace ev

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

í stávajících
ích lučních p

mých a p
y Čertoryje

nížin až 

umu a analýz
o stanoviště 
 se jedná o 

zkumu lze so
na inkrimino
struktury a d
edávného po
ných či jina

využití území
okolí (naruš
okolních pl
ení byl uplatn
byl spočten

že skutečná

záboru stáva
řice byl při p
rozsahu oček
je, kde ploc
103,7216 h
při součtu o

sp. záměrů z
Hodnotu 1%
a stanovení h
hodnocení vš
je, které by
rodního stan

rozboru a 
ženém rozsa
dního stanov
rně kvalitní 
zjištěná ho

ování význam
ávrhových p

hodnotit proc
vání naturov
aturové hodn
ventuální vý

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

h perspektivn
porostů. 

římých v
e, resp. na

podhůří (

zy dat AOPK
se nachází
plochy Z53

ouhlasit s úda
ovaných plo
ruhového slo

osečení luk.
ak významn

í lze očekáva
šení vegetač
loch apod.)
něn princip p

n pro celou r
míra zastavě

ajících poro
použití výše 
kávaného záb
ha stanovišt

ha, odpovídá
ostatních záb
zasahujících

%, resp. řádo
hladiny význa
šak nejsou k
y opravňova
noviště 6510

analýzy dos
ahu by vedla 
viště 6510. J
a cenné lučn
dnota zábor
mně negativ

plochách, bud
cesem dle §45
vého hodno
nocení na úr
ýstavby, můž

lokality a ptačí o

_______________

ních ovocný

vlivů konc
a její před

(Arrhenathe

K ČR (viz ka
celkem dvě

3 a Z54 v bl
aji AOPK ČR

ochách jsou 
ožení luk vša

Nelze prot
ných druhů 

at zastavění č
čního a pů

v důsledku
předběžné op
rozlohu jedn
ění, resp. na

stů stanovišt
popsaného p

boru plochy 
ě 6510 činil

á plocha záb
borů ploch p

do EVL Če
ově nižší je
amně negativ

k dispozici ko
aly hodnotit
0 překračujíc

stupných dat
k mírně ne

Je však třeba
ní porosty  p
ru plochy p
vního vlivu a
de do budouc
5i ZOPK (žá
cení na úro

rovni záměru
že vliv vyhod

oblasti podle §4

______________

ých dřevin 

cepce na 
dměty ochr

erion, Brac

ap. 3.1) vypl
ě plochy s n
lízkosti vodn
R (viz data m
poměrně k

ak nemohl bý
to vyloučit 
rostlin na 

části ploch p
ůdního krytu
u stavebníc
patrnosti a oč
notlivých náv
arušení poro

ště 6510 náv
principu stan
přírodního s
la dle oficiá
oru hodnotě
přírodního s
ertoryje (kum
ednotky pro
vního vlivu n
onkrétní info
tele ke kon
cího limit v

t lze konsta
egativnímu o
a připomeno
přírodního s
přírodního s
a z důvodu 
cna potřeba k
ádost o stano
ovni záměru
u, kdy budo
dnotit jako v

5i zákona č. 

______ 

31

v sadu a 

území 
rany 

chypodio-

ynulo, že 
navrženou 
ní nádrže 
mapování 
kvalitní a 
ýt v době 
případný 
řešených 

řírodního 
u, riziko 
ch prací. 
čekávaný 
vrhových 

ostů bude 

vrhovými 
noven na 
stanoviště 
álních dat 
ě 0,68 %. 
stanoviště 
mulativní 

ocent, lze 
na úrovni 
ormace o 

nstatování 
významně 

atovat, že 
ovlivnění 
out, že se 
stanoviště 
stanoviště 
možného 
konkrétní 

ovisko dle 
u). Není 

ou známy 
významně 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

9170 Dubo
Z prove

v porostech
využití úze
inkriminov
Lesní poro

Při real
zastavění č
prací (naru
apod.). V p
očekávaný 
návrhových
porostů bud

Celkový
plochami v
rozsahu oč
Čertoryje, k
EVL 1276,
že tato ho
stanoviště 
(kumulativ
procent, lz
vlivu na úr

Na zákl
v navržené
přírodního 
předmět oc

 
91I0 Euros

Z prove
v porostech
využití úze
porosty n
reprezentat
vhodné pro

Při real
zastavění č
prací (naru
apod.). V p
očekávaný 
návrhových
porostů bud

Celkový
plochami v
rozsahu oč
Čertoryje, 
EVL 142,2
tato hodno
91I0 na úz
vliv) překr

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ohabřiny aso
edeného terén
h tohoto typu
emí. Konkrét
vané ploše jso
st zasahuje d
izaci navrže
části plochy 
ušení půdního
předloženém

zábor ploch
h ploch. Re
de nižší. 
ý rozsah oč
v katastru ob
čekávaného 
kde plocha s
,9785 ha, od
odnota (<0,0

9170 na úz
vní vliv) pře
ze považovat
ovni celé EV
ladě výše pr
m rozsahu b
stanoviště 9

chrany byla n

sibořské step
edeného terén
h tohoto typu
emí. Konkré
avazující v
tivní (viz kap
ostředí pro av
izaci navrže
části ploch p
ušení půdního
předloženém

zábor ploch
h ploch. Re
de nižší. 
ý rozsah oč
v katastru ob
čekávaného 
kde plocha s

2923 ha, odp
ota (0,07 %) 
zemí ostatní
račovat hod

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ociace Galio-
nního průzku
u přírodního
ně se jedná o
ou poměrně 
do plochy ok
ených změn 
přírodního s
o a vegetačn

m naturovém 
hy přírodníc
eálně lze pře

ekávaného z
ce Sudoměři
záboru plo

stanoviště 91
dpovídá ploch
001 %) neb
zemí ostatní
ekračovat ho
t za indikati

VL (viz kap. 
rovedeného 

by vedla k m
9170. Pro m
navržena kon

pní doubravy
nního průzku
u přírodního

étně se jedná
e svahu n
p. 3.1), navíc
vifaunu a dal
ených změn 
přírodního st
o a vegetačn

m naturovém 
hy přírodníc
eálně lze pře

ekávaného z
ce Sudoměři
záboru plo

stanoviště 91
povídá ploch

nebude ani 
ch obcí, res

dnotu 1%. H

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

-Carpinetum
umu a analýz
o stanoviště s
o plochu Z55
kvalitní a rep

krajově. 
využití územ

stanoviště 91
ního krytu, r

hodnocení 
ch stanovišť 
edpokládat, 

záboru stáva
ice byl stano
ochy přírodn
170 činila dl
ha záboru ho

bude ani při
ích obcí, re
odnotu 1%.
ivní z hledis
4.3). 
rozboru lze 

mírně negativ
minimalizaci 
nkrétní zmírň

y: 
umu a analýz
o stanoviště s
á o plochu Z

na inkrimino
c se při okra
lší organismy
využití územ
tanoviště 91
ního krytu, r

hodnocení 
ch stanovišť 
edpokládat, 

záboru stáva
ice byl stano
ochy přírodn
1I0 činila dle

ha záboru ho
při součtu 

sp. záměrů z
Hodnotu 1%

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

m: 
zy dat AOPK
se nachází je
5 v blízkosti 
prezentativn

mí v plném r
170 a disturb
iziko ruderal
byl uplatněn
byl spočten
že skutečná

ajících poro
oven na cca 0
ního stanovi
e oficiálních
odnotě <0,00
i součtu ost
esp. záměrů

Hodnotu 1
ka stanoven

konstatovat
vnímu ovliv
rizika negati
ňující opatřen

zy dat AOPK
se nachází je
Z54 v blízko
ovanou plo
aji lesa nach
y,  
mí v plném r
I0 a disturba
iziko ruderal
byl uplatněn
byl spočten
že skutečná

ajících poro
oven na cca 0
ního stanov
e oficiálních
dnotě 0,07 %
ostatních záb
zasahujících 

%, resp. řádo

lokality a ptačí o

_______________

K ČR (viz ka
edna plocha 
vodní nádrže
í, což je blíž

rozsahu lze 
banci okolí v
lizace a syna
n princip pře
n pro celou 
á míra zasta

stů stanovišt
0,0153 ha. Př
iště 9170 n

h dat AOPK 
01 %. Lze dů
tatních zábo

zasahujících
%, resp. řá

ní hladiny vý

t, že realizac
vnění (-1 dle
ivního vlivu
ní (viz kap. 5

K ČR (viz ka
edna plocha 
osti vodní ná
chu jsou p
ází hodnotný

rozsahu lze 
anci okolí v
lizace a syna
n princip pře
n pro celou 
á míra zasta

stů stanoviš
0,0931 ha. Př
iště 91I0 n

h dat AOPK 
%. Lze důvo
borů ploch p
do EVL Če

ově nižší je

oblasti podle §4

______________

ap. 3.1) vypl
s navrženou

e Mlýnky. P
že popsáno v

očekávat vy
v důsledku st
antropizace v
ředběžné opa
rozlohu jedn

avění, resp. 

ště 9170 náv
ři vztažení z

na celé úze
ČR v době v
ůvodně před
orů ploch p
h do EVL Č

ádově nižší 
ýznamně neg

ce návrhový
e stupnice ho
u návrhu ÚP
5).  

ap. 3.1) vypl
s navrženou

ádrže Mlýnk
poměrně kv
ý pás keřů, n

očekávat vy
v důsledku st
antropizace v
ředběžné opa
rozlohu jedn

avění, resp. 

ště 91I0 náv
ři vztažení z

na celé úze
ČR v době v

odně předpok
přírodního s
ertoryje (kum
ednotky pro

5i zákona č. 

______ 

32

ynulo, že 
u změnou 
orosty na 
kap. 3.1. 

ykácení a 
tavebních 
vegetace, 
atrnosti a 
notlivých 
narušení 

vrhovými 
zjištěného 
emí EVL 
vyhlášení 

dpokládat, 
řírodního 
Čertoryje 
jednotky 

gativního 

ých ploch 
odnocení) 

na tento 

ynulo, že 
u změnou 
ky. Lesní 
valitní a 
nabízející 

ykácení a 
tavebních 
vegetace, 
atrnosti a 
notlivých 
narušení 

vrhovými 
zjištěného 
emí EVL 
vyhlášení 
kládat, že 
stanoviště 
mulativní 

ocent, lze 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

považovat 
celé EVL (

Na zákl
v navržené
přírodního 

 

4.5 Ho
význam
 
4.5.1 Met

Úvodem
lokality z h
dynamické
pro předm
Celistvost 
ochrany, m
dynamiky (

V soula
na celistvo
zjištění, zd
• způsob
• význam
• redukuj
• vede ke
• vede k

předmě
• narušuj
 
4.5.2 Výs

Relevan
integritu) js
Čertoryje a
souvislostí 

 
Vyhodnoc

Na zák
konstatovat
biotopů a 
Čertoryje a

 
Vyhodnoc
PO: 

Lze kon
výskytu ty
druhů, kter
Pomoraví. 
 
 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

za indikativn
(viz kap. 4.3)
ladě výše pr
m rozsahu b
stanoviště 9

odnocen
mných lo

todika hod
m je vhodné
hlediska napl
ém pojetí jde 
měty ochrany

lokality je z
má zachován
(MŽP 2007)

adu s metodic
ost EVL Čer
a koncepce: 

buje změny d
mně redukuje
uje diverzitu l
e fragmentac
ke ztrátě ne
ětu ochrany 
je naplňován

sledky hod
ntní argumen
sou obsaženy
a PO Bzenec
je tedy vhod

ení eventuál
kladě podro
t, že nedojd
tím pádem

a PO Bzeneck

ení eventuá

nstatovat, že
ypů přírodní
ré jsou předm

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ní z hlediska
). 
rovedeného 

by vedla k m
1I0.  

ní vlivů 
okalit a p

dnocení vý
é uvést, že c
lňování jejích
o schopnost

y z hledisk
zachována, p
y ekologické
. 
ckým doporu
toryje a PO 

důležitých ek
e plochy výsk
lokality 
ci lokality 
bo redukci 

ní cílů ochran

dnocení vý
nty pro vyho
y již v předc

cká doubrava
dné odkázat n

lního vyvolá
obného vyh
de k význam

m k význam
ká doubrava 

ální význam

e realizací p
ch stanovišť

mětem ochra

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

a stanovení h

rozboru lze 
mírně negativ

koncep
ptačích o

ýznamnos
celistvostí u 
h ekologický
t ekosystémů
ka zachován
pokud má lo
é funkce, sa

učením MŽP
Bzenecká d

kologických f
kytu předmě

klíčových c

ny lokality 

ýznamnost
odnocení vliv
chozím hodn
a – Strážnick
na zmíněné h

ání změn dů
hodnocení v
mné změně 

mnému nega
a – Strážnické

mné redukce

předložené k
ť ani k redu
any EVL Čer

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

hladiny význa

konstatovat
vnímu ovliv

pce na 
oblastí 

ti vlivů na
EVL/PO ob

ých funkcí ve
ů nadále fung
ní, popř. zl
kalita vysok

amočisticí a 

P (viz MŽP 2
doubrava – S

funkcí 
ětu ochrany E

charakteristik

ti vlivů na
vů záměru n

nocení vlivů z
ké Pomoraví
hodnocení (v

ůležitých eko
vlivů realiz
ekologickýc

ativnímu ovl
é Pomoraví.

e ploch výsk

koncepce ned
ukci rozlohy
rtoryje a PO 

lokality a ptačí o

_______________

amně negativ

t, že realizac
vnění (-1 dle

celistvo

a celistvost
becně rozum
e vztahu k př
govat způsob
epšení jejic

ký potenciál 
obnovné sch

2007) se hod
Strážnické P

EVL či PO 

k lokality, n

a celistvost
na celistvost 
záměru na p
. Pro detailn

viz kap. 4.4).

ologických fu
zace hodno
ch funkcí o
livnění před

kytu předmě

dojde k význ
y biotopu ev

Bzenecká d

oblasti podle §4

______________

vního vlivu n

ce návrhový
e stupnice ho

ost evro

t lokalit 
míme udržen
ředmětům oc
bem, který je
ch stávajícíh

pro zabezpe
hopnosti v r

dnocení vlivů
Pomoraví zam

na nichž zá

t lokalit 
t lokalit (eko
předmět ochr
ní popis ekol
. 

funkcí EVL 
ocené konce
okolních při
dmětů ochra

ětů ochrany

namné reduk
vropsky výz
doubrava – S

5i zákona č. 

______ 

33

na úrovni 

ých ploch 
odnocení) 

opsky 

ní kvality 
chrany. V 
e příznivý 
ho stavu. 
ečení cílů 
rámci své 

ů záměru 
měřilo na 

ávisí stav 

ologickou 
rany EVL 
logických 

a PO: 
epce lze 
irozených 
any EVL 

y EVL a 

kci ploch 
znamných 
trážnické 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Vyhodnoc
Obecně 

eliminaci v
(evropsky 
ochranářsk
ochrany v d

Realizac
ochrany na
 
Vyhodnoc

V důsle
přirozeného
Strážnické 

 
Vyhodnoc
PO, na nic

Realizac
klíčových 
EVL Čerto

 
Vyhodnoc

Lze kon
doubrava –
 
Závěrečné

Z prove
ekologické

 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ení eventuál
lze za význ

výskytu či vý
významnýc

ky významný
důsledku rea
ce koncepce

a území EVL

ení eventuál
edku realizac
o prostředí 
Pomoraví. 

ení eventuál
chž závisí sta
ci předložen
charakteristi

oryje a PO Bz

ení eventuál
nstatovat ne

– Strážnické P

é shrnutí hod
edeného hod
é integrity EV

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

lní významn
namně negat
ýrazné sníže

ch druhů či
ých druhů na
alizace konce
e nebude zna
L Čertoryje a 

lní významn
ce předložen

předmětu o

lní významn
av předmětů
né koncepce
k EVL, na n
zenecká doub

lního význa
evýznamné n
Pomoraví v d

dnotící míru
dnocení vypl
VL či PO v d

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

né redukce d
ativní redukc
ení početnost
i ptačích d
a plochách v
epce.  
amenat elimi
PO Bzeneck

né fragment
né koncepce 
ochrany EV

né ztráty neb
ů ochrany:
e lze hodno
nichž závisí
brava – Stráž

mného naru
narušení cíl
důsledku rea

u ovlivnění c
lývá, že ne

důsledku nav

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

diverzity EV
ci diverzity E
ti některého 

druhů), resp
výskytu typů 

inaci výskyt
ká doubrava 

tace EVL a P
nedojde k v

VL Čertoryje

bo redukce 

otit jako ne
udržení pří

žnické Pomo

ušení cílů oc
lů ochrany E
alizace konce

celistvosti lo
edojde k výz
vržených změ

lokality a ptačí o

_______________

VL a PO: 
EVL a PO p
ze stávajícíc

p. diagnostic
přírodních s

u či snížení 
– Strážnické

PO: 
ýznamné fra
e a PO Bz

klíčových ch

evýznamnou
znivého stav

oraví. 

chrany EVL
EVL Čertor
epce. 

okalit: 
znamně neg
ěn využití úz

oblasti podle §4

______________

považovat p
ch předmětů
ckých, typic
stanovišť – p

početnosti p
é Pomoraví.  

agmentaci st
zenecká dou

harakteristi

u z hlediska 
vu předmětu

L a PO: 
ryje a PO B

gativnímu o
zemí. 

5i zákona č. 

______ 

34

případnou 
ů ochrany 
ckých či 
předmětů 

předmětu 

távajícího 
ubrava – 

ik EVL a 

redukce 
u ochrany 

Bzenecká 

ovlivnění 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.6 Ku
koncep
lokality

Obecně 
pokračován
využívání k
přírodních 
v důsledku
koncepce b
stanovišť 9
(0 až -1 dle

Z analýz
že v prosto
které by m
EVL Čerto

Konkrét
vyžadován
kumulativn

4.7 Sro
koncep

Realizac
stávajícího 
překážku d

Provede
znamenat n
Pomoraví, 
negativní v
zmírňujícíc
budoucna m

Lze ted
srovnatelná

 

 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

umulativ
pcí v zá
y a ptačí 

lze konst
ní stávajícíh
krajiny. V ka
stanovišť 65

u realizace h
bude znamen
9170, 91I0 a 
e stupnice ho
zy databáze 

oru Sudoměř
měly v kumu
oryje a PO Bz
tní navržené
o dle ZPV n

ní vlivy nyní 

ovnání v
pce na e

ce nulové v
územního p

dalšího rozvo
ení aktivní va
negativní ov

resp. jejich
vliv na žádný
ch opatření d
měl být vliv 
dy konstatov
á. 

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

vní vliv
ájmovém
oblasti

tatovat, že 
ho zeměděls
ap. 4.4 byly 
510, 9170, 9
hodnoceného
nat mírně ne

6510. Dále 
odnocení) čáp

informačníh
řic nejsou ak
laci s dalším
zenecká doub
é záměry na

nebo procesem
vyloučit. 

významn
evropsky

arianty znam
plánu obce S
oje obce. 
arianty (před
livnění územ

h předmětů 
ý z předmětů

definovaných
ve většině př

vat, že význ

 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

vy ostat
m územ

v zájmovém
kého, sídeln
podrobněji z

91I0, motáka
o návrhu ÚP
egativní ovli
bylo konstat
pa bílého, m
ho systému E
ktuálně znám
mi vlivy aktu
brava – Stráž
avíc budou 
m dle § 45h,

nosti vliv
y význam

mená zachov
udoměřice. T

dložené konc
mí EVL Čert

ochrany. N
ů ochrany lo
h v kap. 5 toh
řípadů minim

namnost vliv

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

tních z
mí na e

m území o
ního, lesnick
zhodnoceny 
a pochopa, č
P. Bylo kons
ivnění (-1 dl
továno nulov
otáka pochop
EIA/SEA (v

my další real
uálně význam
žnické Pomo
posouzeny 

,i ZOPK. Ta

vů jedno
mné loka

vání současn
Tato skutečn

cepce) v plné
toryje a PO 

Nebyl však 
okalit Natura
hoto hodnoce
malizován.  
vů obou var

lokality a ptačí o

_______________

známých
evropsk

obce Sudom
kého, doprav
očekávané m
čápa bílého a
statováno, ž
le stupnice h
vé až mírně
pa a strakapo

viz http://ww
izované či p
mně ovlivnit
oraví. 

procesem E
ké z těchto d

otlivých v
ality a pt

ného stavu ú
nost by však 

ém rozsahu b
Bzenecká do
a priori ko
 2000. Naví
ení, při jejich

iant na loka

oblasti podle §4

______________

h zámě
ky význ

měřice lze 
avního a rek
míry ovlivněn
a strakapoud
že realizace 
hodnocení) p
ě negativní o
ouda jižního.

ww.cenia.cz) 
připravované
t řešené úze

EIA, pokud 
důvodů lze v

variant 
tačí obla

území, tedy 
znamenala v

by hypotetick
oubrava – S

onstatován v
íc byla navrž
hž respektov

ality Natura 

5i zákona č. 

______ 

35

ěrů a 
amné 

očekávat 
kreačního 
ní plochy 

da jižního 
navržené 
řírodních 
ovlivnění 
. 
vyplývá, 

é záměry, 
emí, resp. 

to bude 
významné 

asti 

existence 
výraznou 

ky mohlo 
trážnické 

významně 
žena sada 
ání by do 

2000 je 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

5. Ná
k min
vlivů 
lokali

Pro min
předměty 
Pomoraví j
následující 

 
Z05:  

Při bud
stávajících 
alespoň čá
(pravidelné

 
 

K-TEE01,
Ve fázi

s příslušným
rizika zran
sloupech či

 
 
Z53:  

Vzhlede
blíží k hra
cenných dr
ploše Z53 
případné zp
 
Z54:  

Vzhlede
blíží k hra
cenných dr
ploše Z54 
případné zp

Při bud
lesních por
 
Z55:  

Při budo
porostů (př
 

 

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ávrh k
nimaliz
konce
ity a p

nimalizaci ri
ochrany a c
je při budo
konkrétní do

doucím využ
perspektivn

ást stávajícíc
é sečení). 

 K-TEE09: 
i konkrétníh
m orgánem 

nění či usmr
i drátech elek

em k tomu, ž
anici konstat
ruhů rostlin 
vyhodnotit 

pracování na

em k tomu, ž
anici konstat
ruhů rostlin 
vyhodnotit 

pracování na
doucí realiza
rostů (přírodn

oucí realizac
řírodní stanov

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

onkré
zaci p
epce n
ptačí o

zika případn
celistvost E

oucí realizac
oporučení: 

žití plochy d
ních ovocnýc
ch nivních l

 
ho budoucíh
ochrany přír
rcení jedinců
ktrického ved

že se zjištěná
tování význa
na návrhové
procesem d

aturového ho

že se zjištěná
tování význa
na návrhové
procesem d

aturového ho
aci plochy d
ní stanoviště 

ci plochy dop
viště 9170).

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

tních 
případ
na evr
oblast

ného negativ
EVL Čertory
ci záměrů n

doporučujem
ch dřevin ve
lučních poro

ho záměru V
rody konkrét
ů čápa bíléh
dení (např. in

á hodnota zá
amně negati
é ploše, bud
dle §45i ZO
odnocení na ú

á hodnota zá
amně negati
é ploše, bud
dle §45i ZO
odnocení na ú
doporučujem
ě 91I0). 

poručujeme 

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

opatře
ných n
ropsky
i 

vního vlivu r
yje a PO B
a návrhovýc

e ponechat 
e starém sad
ostů na ploš

VVN realiz
tní technická
ho, motáka 
nstalace chrá

boru plochy 
ivního vlivu

de do budouc
OPK (žádost 
úrovni záměr

boru plochy 
ivního vlivu

de do budouc
OPK (žádost 
úrovni záměr

me vyloučit 

vyloučit zás

lokality a ptačí o

_______________

ení 
negati
y význ

realizace hod
zenecká dou
ch plochách

po ošetření 
du. Dále dop
še a pokrač

ovat po pře
á opatření ve
pochopa a d
ániček, zvidi

přírodního s
u a z důvod
cna potřeba 
o stanovisk

ru). 

přírodního s
u a z důvod
cna potřeba 
o stanovisk

ru). 
zásahy do s

ahy do jižně

oblasti podle §4

______________

ivních
namné

dnocené kon
ubrava – S

h žádoucí za

maximální 
poručujeme 
čovat v jejich

edchozím pr
edoucí k min
dalších živo
itelnění vodič

stanoviště v 
du možného 
konkrétní zá

ko dle §45i 

stanoviště v 
du možného 
konkrétní zá

ko dle §45i 

severně nav

ě navazujícíc

5i zákona č. 

______ 

36

h 
é 

ncepce na 
trážnické 
apracovat 

množství 
zachovat 
h údržbě 

rojednání 
nimalizaci 
očichů na 
čů).  

kumulaci 
výskytu 

áměry na 
ZOPK a 

kumulaci 
výskytu 

áměry na 
ZOPK a 

vazujících 

ch lesních 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6. Sh

Předmě
krajiny, v 
evropsky v
Cílem před
předměty o
oblastí. 

Bylo zj
nepřináší r
ochrany. P
v bezprostř
Natura 200
TEE01, K
Strážnické 
Čertoryje. 

Na těch
2016 prov
zjištění pří
jejich ovliv
pracovníky

Bylo ko
ovlivnění 
z důvodu z
negativní 
strakapoud
záměrů na 
případů mi
rizika koliz
§45i ZOPK

Na zák
Sb., v plat
definovaný
ochrany ev
 
V Dolanech
 
RNDr. Mar

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

hrnutí 

tem předklá
platném zn

významné lok
dkládaného h
ochrany a c

ištěno, že re
rizika negat
Převážná v
řední blízko
00. Bylo zjišt

K-TEE09 a K
Pomoraví a

hto, ale i dalš
veden terénn
ípadného vý
vnění. Využi
y státní ochra
onstatováno,
(-1 dle stup

záboru části p
ovlivnění (

da jižního. Př
plochách (v

inimalizovat
ze s cenným

K na úrovni k
kladě vyhodn
tném znění

ých v kap. 5
vropsky výz

h dne 27.7.2

rek Banaš, P

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

a záv

daného hodn
ění je poso
kality a ptač
hodnocení j

celistvost ko

ealizace návr
ivních vlivů

většina ploc
sti stávající 
těno, že navr
K-DC01 se 
a plochy Z53

ších návrhov
ní průzkum 
ýskytu předm
ita byla též 
any přírody.
, že realizac
pnice hodno
plochy přírod
0 až -1 dle
ři respektová
viz kap. 5) j
. V případě 

mi přírodními
konkrétních b
nocení předl

lze konst
 nebude m

znamných lo

016 

Ph.D. 

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ěr 

nocení dle §
ouzení vlivu
čí oblasti. Zá
e zjistit, zda

onkrétních ev

rhů uvedený
ů na lokality
ch s navržen

zástavby v
ržené plochy
nachází na 

3-Z56 se na

vých plochác
zaměřený n

mětů ochran
dostupná ná

ce navržené 
cení) přírod
dních stanov
e stupnice h
ání vznesený
je možné vl
návrhových 
i segmenty 
budoucích zá
ložené konce
tatovat, že 

mít významn
okalit a ptač

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

§45i zák. 11
u koncepce 
ájmovou loka
a má koncep
vropsky výz

ch v hodnoc
y soustavy 
nou změnou
v dostatečné 
y a koridory 

území ptač
achází na úze

ch mimo lok
na vyhodnoc
ny lokalit so
álezová data 

koncepce b
dních stanov
višť. Dále byl
hodnocení) č
ých zmírňují
liv jednotliv

ploch Z53 
doporučeno 

áměrů. 
epce v soula
uvedená k

ný negativní
čích oblastí.

lokality a ptačí o

_______________

4/1992 Sb., 
„Územní pl

alitou je územ
pce významn
znamných lo

cené koncepc
Natura 2000
u využití ú
vzdálenosti 
Z01-Z05, Z1
čí oblasti B
emí evropsk

kality Natura
cení aktuáln
ustavy Natu
a konzultace

bude znamen
išť 9170, 9
lo konstatov
čápa bílého,
ících opatřen
ých ploch a
a Z54 bylo 
mimo jiné 

du s § 45h,i
oncepce při
í vliv na ce

 
 

oblasti podle §4

______________

o ochraně p
lán Sudomě
mí obce Sud

mný negativn
okalit a/nebo

ci ve většině
0 a jejich p
území je s

od lokalit 
11, Z62, K-D

Bzenecká dou
ky významné

a 2000 byl v
ního stavu b
ura 2000 a 
e s místními

nat mírně n
1I0 a 6510 

váno nulové 
, motáka po
ní k budoucí 
a koridorů v

z důvodu zv
aplikovat pr

i zákona č. 
ři dodržení 
elistvost a p

5i zákona č. 

______ 

37

přírody a 
ěřice“ na 
doměřice. 
ní vliv na 
o ptačích 

ě případů 
předměty 
situována 
soustavy 

DV01, K-
ubrava – 
é lokality 

v červenci 
biotopů a 
možností 
i znalci – 

negativní 
zejména 

až mírně 
ochopa a 

realizaci 
e většině 
výšeného 
roces dle 

114/1992 
opatření 

předměty 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

7. Se
doku

Anděra M. &
Brejško
121–129

Anděra M. 
(Carniv

Anděra M. 
(Insectiv

AOPK ČR (
AOPK ČR (

2016-06
AR projekt (

grafická 
Bernotat D.

Natursch
of Plans 
of the Ha

Brotons L. &
road pro

Brumm H. (
of Anim

C.A.M. Van
and env

Clevenger P
vertebra

Culek M (ed
Čamlík G. 

AOPK Č
10]). 

de Molenaar
symposiu

Demek J (ed
Foster-Turle

Internati
Háková, A.,

Natura 2
Iuell B., Be

Sangwin
Handboo
Transpor

Kolektiv (20
92/43/EH

Kolektiv (2
2000: M
edice Pla

Kubát K. et 
Kubešová A
Liddle M. (

London,
Mertl A. (20

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

eznam
menta

& Červený J. 
vá L. (eds.): Č
9. 
& Hanzal V. 
ora). Národní 
(2000): Atla

vora). Národní
(2016a): Vrstv
(2016b): Nále
-10]. 
(2016): Návrh
část. 

. (2007): Pra
hutz, Presenta
and Projects 

abitats Directi
& Herrando S
oximity in a M
(2004): The im

mal Ecology 73
n Swaay et W
vironment: 99,
P. A., Chruszc
ate fauna road
d.) (1996): Bio
(2015): Česk
ČR. Nálezová 

r J.G. (2005):
um of the Inte
d.) a kol. (198
ey P., Macdon
ional Union fo
, Klaudisová, 

2000. Planeta X
kker G. J., Cu

ne T., Tørsløv
ok for Identi
rtation Infrast
001): Péče o l
HS, edice Plan

2001a): Hodno
Metodická přír
aneta, XII/1. 
al. (eds.) (200

A., Krajíček L.
1997): Recrea
 639 p. 

007): Prodlouž

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

m použ
ace a 

(2003): Červe
Červený sezna

(1996): Atlas
muzeum, Pra

as rozšíření s
í muzeum, Pra
va mapování b
zová databáze

h územního pl

actical experie
tion at – a wo
Significantly 
ive (92/43/EE
S. (2001): Red

Mediterranean 
mpact of envi
3: 434–440. 

Warren M. (199
 1-260. 

cz B. & Guns
d-kill aggregat
ogeografické č

ká společnost 
databáze AOP

: Road lights 
ernational Dar
7): Hory a níž
nald S., Maso
or Conservatio

A., Sádlo J. 
XII, 8/2004. M
uperus R., Du

v N., Wandall
ifying Conflic
ructure.] 
lokality sousta
neta, IX/ 4. 
ocení plánů a
ručka k ustano

02): Klíč ke kv
. (2016): Vyho
ation ecology

žení splavnost

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

žité lite
dalšíc

ený seznam s
am ohroženýc

s rozšíření sav
aha. 
savců v Česk
aha. 
biotopů. [on-li
e ochrany přír

lánu Sudoměř

ence of appr
orkshop: „Euro
Affecting Na

EC), 29.-30.3.2
duced bird oc
agricultural a

ironmental no

99): Red data 

son E. K. (200
tions. Biologic
členění České
ornitologická

PK ČR 2016. 

and behaviou
rk Sky Society
žiny. Zeměpis
on C. (1990):
on of Nature a
(eds.) (2004)

MŽP ČR. 
ufek J., Fry G
l B. le Maire 
cts and Desi

tavy Natura 20

a projektů, v
ovení článků 

věteně České 
odnocení vliv

y. The Ecologi

ti vodní cesty 

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

eratur
ch pod

avců České R
ch druhů Česk

vců v České r

ké republice. 

ine databáze; 
rody. [on-line 

řice. Komplex

opriate asses
opean Exchan

atura 2000 Site
2007, Berlin.
ccurrence in p
area. Landscap
ise on song am

book of Euro

03): Spatial p
cal Conservati
é republiky. En
á 2014: Fauni
[on-line datab

ur of some com
y Europe. 
sný lexikon ČS
 Otters – An 

and Natural Re
: Zásady péče

G., Hicks C., H
(Eds.) (2003

igning Solutio

000: Ustanov

významně ovl
6(3) a 6(4) 

republiky.Ac
u návrhu ZÚR
ical impact of

Otrokovice –

lokality a ptačí o

_______________

ry, 
dkladů

Republiky. In: 
ké Republiky. 

republice. Před

Předběžná v

portal.nature.c
databáze; por

ní urbanistick

sment in Ger
nge of Experie
es According 

pine forest frag
pe and Urban 
mplitude in a 

ope butterflies

atterns and fa
ion 109: 15–2
nigma, Praha.
istická databá
báze; portal.na

mmon mamm

SR. Academia
Action Plan 

esources. 
e o nelesní bio

Hlaváč V., Ke
): Wildlife an
ons. Habitat 

ení článku 6 s

livňujících lok
směrnice o st

ademia, Praha
R JMK na živo
f outdoor recr

– Rohatec. Dok

oblasti podle §4

______________

ů 

Plesník J., H
Obratlovci. P

dběžná verze 

verze III. Hm

cz].  [cit. 2016
rtal.nature.cz].

ký návrh – tex

rmany. Bund
ence on the A
to Article 6 (

agments assoc
Planning 57: 
 territorial bir

s (Rhopalocer

actors influenc
26. 
. 
áze ptáků – A
ature.cz]. [cit.

mals. Presentat

a, Praha, 584s
for their Con

otopy v rámci

eller, V., B., 
nd Traffic: A 

Fragmentatio

směrnice o st

kality soustav
tanovištích 92

a 928 s. 
otní prostředí
reation and ec

kumentace EI

5i zákona č. 

______ 

38

anzal J. & 
Příroda 22: 

II. Šelmy 

myzožravci 

6-06-10]. 
.  [cit. 

xtová a 

desamt für 
Assessment 
(3) and (4) 

iated with 
77–89. 

rd. Journal 

ra). Nature 

cing small 

AVIF (ex. 
. 2016-06-

tion at the 

s. 
nservation. 

i soustavy 

Rosell C., 
European 

on due to 

anovištích 

vy Natura 
2/43/EHS, 

. 
cotourism. 

IA. 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

MŽP (2007
114/1992
11, s. 1 –

MŽP (2011)
2000. Zp

Neuhäuslov
341 s. 

Pavláček M
Pelikán J, G
Percival S. M

Durham
Polák P, Sa

Banská B
Pruner L., 

mapovýc
Quitt E (197
Rich C. et L

Press, 45
Směrnice R

planě ros
Šťastný K. &

Brejško
95–120.

Šťastný K., 
2003. A

Volfová Chv
Zákon ČNR
Zákon č. 10

  
Dále b

http://www.
 

Příloh

 Kopie 
č.114/1

vu koncepce „Úz
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

7): 15. Metod
2 Sb., o ochra
– 23. 
): Příručka k 
pracovalo: Ob
á Z et al. (199

. (2016): Nále
Gaisler J, Rödl 
M. (2001): As

m, 96 p. 
axa A (eds). 
Bystrica, 736 
Míka P. (19
ch polí pro síť
71): Klimatick
Longcore T. (
58 p. 

Rady č. 92/43/
stoucích rostli
& Bejček V. 
vá L. (eds.): Č
. 
Bejček V. & 

Aventinum, Pra
vojková E., V

R ČR č. 114/19
0/2001 Sb., o 

byly použity
cenia.cz, http

hy  

rozhodnutí M
1992 Sb., v p

zemní plán Sudom
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

dika hodnocen
aně přírody a k

hodnocení vý
bčanské sdruže
98): Mapa pot

ez motáka poc
P (1979): Na

ssessment of t

(2005): Priaz
s. 
96): Klapalek
ťové mapován
ké oblasti Česk
(eds). (2006):

EEC z 21.5.1
in (NATURA
(2003): Červe
Červený sezna

Hudec K. (20
aha. 463 p. 

Volf O. (2016)
992 Sb., o och
posuzování v

y internetov
://www.biomo

MŽP o uděl
platném zněn

měřice“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ní významno
krajiny, ve zn

ýznamnosti vl
ení Ametyst, p
tenciální přiro

chopa v nálezo
aši savci. Acad
the Effects of 

znivý stav bio

kiana. Seznam
ní fauny, 1996
koslovenska. 
: Ecological C

992 o ochran
A 2000). 
ený seznam pt
am ohroženýc

006): Atlas hn

: Vyhodnocen
hraně přírody a
vlivů na ŽP, ve

vé zdroje: 
onitoring.cz, h

lení autoriza
ní 

psky významné 

______________
16 Dolany 

 

sti vlivů při 
nění pozdějšíc

livů na předm
pobočka Prusi
zené vegetace

ové databázi A
demia, Praha, 
Offshore Win

otopov a druh

m obcí a jej
6, č. 32, s. 1–1
Studia geogra

Consequences

ně přírodních 

táků České R
ch druhů Česk

nízdního rozší

ní návrhu ZÚR
a krajiny, ve z
e znění pozděj

http://www.n
http://www.na

ce k provádě

lokality a ptačí o

_______________

posuzování p
h předpisů. V

měty ochrany l
iny pro MŽP, 
e České repub

AVIF dostupn
163 s. 
nd Farms on B

hov európskéh

jich částí v Č
15. 

aphica 16. Geo
 of Artificial 

stanovišť, vol

Republiky. In: 
ké Republiky. 

íření ptáků v Č

R JMK na úze
znění pozdější
jších předpisů

natura2000.cz/
ature.cz   

ění posouzen

oblasti podle §4

______________

podle § 45i 
Věstník MŽP Č

lokalit sousta
97 s. 

bliky.  Academ

ně na www.bir

Birds. Ecol. C

ho významu. 

České republi

ogr. úst. ČSAV
Night Lighti

lně žijících ži

Plesník J., Ha
Obratlovci. P

České Republ

emí Natura 20
ích předpisů. 
ů 

/, http://ww

ní podle §45

5i zákona č. 

______ 

39

zákona č. 
ČR, částka 

vy Natura 

mia, Praha, 

rds.cz. 

Consulting, 

ŠOP SR, 

ice s čísly 

V Brno. 
ng. Island 

ivočichů a 

anzal J. & 
Příroda 22: 

lice 2001–

00. 

w.mzp.cz, 

5i zákona 



 

 
 



 

 

 


